RAKORDERITE ADAPTOR ORFS

Rakorderité ORFS (O-Ring Face Seal) jané rakorderi té prodhuara né ményré té atillé ku izolimi i rrjedhjes sé vajit realizohet me ané té puthitjes
sé njé guarnicioni O-Ring me njé sipérfage té sheshté. Lidhja e rakordeve realizohet me ané té filetave UN/UNF (standart amerikan).

RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- ORFS

Rakorderité adaptor ORFS-ORFS, té drejta............ G AJF

Cilésité : -
Lidhja 1 Dado ORFS me fileta UN/UNF ~
Forma e Izolimit 1 Izolim me sipérfage té sheshté
Lidhja 2 Dado ORFS me fileta UN/UNF
Forma e Izolimit 2 Izolim me sipérfage té sheshté
Dizenjo Rakord lidhés femér-femér
Forma e rakordit E drejté
Materiali Celik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar O RFS'ORFS
Kodi G1+G2 Gelési pér montim SW Celési pér montim S1 Gelési pér montim S2
G AJF 04 9/16"-18 UNF 17 18 18
G AJF 06 11/16" -16 UN 19 21 21
G AJF 08 13/16" -16 UN 22 24 24
GAJF 10 1"-14 UNS 27 29 29
G AJF 12 1.3/16" -12 UN 32 35 35
G AJF 16 1.7/16"-12UN 38 41 4
GAJF 20 1.11/16"-12 UN 46 48 48
GAJF 24 2"-12UN 55 55 57

III EMC Engineering Maintenance Center shpk
ENGINE=ING

Maintenance Center

Mirembaijtja e impianteve industriale te prodhimit, e makinerive dhe pajisjeve te punes eshte nje proges ge duhet te projektohet.
Eshte tashme e vertetuar se kostot e mirembajtjes jane sa gjysma e kostove te riparimit.

Planifikimi i mirmbajtjes ka per gellim kombinimin e kritereve ekonomike me kriteret teknike te besueshmerise, disponibilitet it dhe
sigurise se impianteve dhe makinerive te punes.
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Eshte mese e kuptueshme ge mirembaijtja e projektuar dhe e planifikuar ka rrezultat me te madh dhe ka kosto shume me te ulet s esa
mirembajtja ose riparimi ne kushte emergjente.

Kompanite e organizuara mire kane filluar tashme t'i hedhin syte nga menaxhimi modern i mirembaijtjes.

Ky proges do te jete i pashmangshem per te gjitha ato kompani ge kane asete te cilat duhet te mirembahen. Ndryshe, thjesht do te
keni nje kompani ku kostot e sherbimeve ndaj impianteve, makinerive ose pajisjeve do te jene shume te larta.

Nese deshironi te keni nje mardhenie afatgjate me EMC shpk ne jL| asistojme ne organizimin e mirembajtjes edhe brenda kompanis e



Rakorderité adaptor ORFS-ORFS, té drejta.............. G AJF HJOF

Cilésité
Lidhja 1 Dado ORFS me fileta UN/UNF
Forma e Izolimit 1 Izolim me sipérfaqe té sheshté
Lidhja 2 Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Izolim me sipérfaqe té sheshté me guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord lidhés femér-mashkull
Forma e rakordit E drejté
Materiali Gelik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar

_ (;elé.si pér (;elési pér OR
Kodi G1 G2 montim SW montim S1
G AJF 06 HJOF 04 11/16"-16 UN 9/16"-18 UNF 19 22 7.65x1.78
G AJF 08 HJOF 04 13/16" -16 UN 9/16"-18 UNF 16 24 7.65x1.78
G AJF 08 HJOF 06 13/16"-16 UN 11/16"-16 UN 22 24 9.25x1.78 ORFS-ORFS
G AJF 10 HJOF 04 1"-14 UNS 9/16"-18 UNF 16 30 7.65x1.78
G AJF 10 HJOF 06 1"-14 UNS 11/16"-16 UN 19 30 9.25x1.78
G AJF 10 HJOF 08 1"-14 UNS 13/16"-16 UN 22 30 1242x1.78 :
G AJF 12 HJOF 04 1.3/16"-12 UN 9/16"-18 UNF 16 36 7.65x1.78 b
G AJF 12 HJOF 06 1.3/16"-12UN 11/16" -16 UN 19 36 9.25x1.78 z
G AJF 12 HJOF 08 1.3/16"-12 UN 13/16" -16 UN 32 36 1242x1.78 m
G AJF 12 HJOF 10 1.3/16"-12UN 1"-14 UNS 32 36 15.60 x 1.78 >
G AJF 16 HJOF 08 1.7/16"-12 UN 13/16" -16 UN 22 41 1242x1.78 _
G AJF 16 HJOF 10 1.7/16"-12UN 1"-14 UNS 27 41 15.60 x 1.78 |
G AJF 16 HJOF 12 1.7/16"-12 UN 1.3/16"-12 UN 41 41 18.77x1.78 ™
G AJF 20 HJOF 12 1.11/16" -12 UN 1.3/16"-12UN 32 50 18.77x1.78 |'|'|
G AJF 20 HJOF 16 1.11/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 38 50 23.52x1.78 x
G AJF 24 HJOF 16 2"-12UN 1.7/16"-12 UN 38 60 23.52x1.78
G AJF 24 HJOF 20 2"-12UN 1.11/16" -12 UN 46 60 29.87 x 1.78
Frein s coner Y= EMC Engineering Maintenance Center shpk

EMC shpk i ka vene vetes gellim ge te jete nje kompani e denje per te kryer sherbimet e mirembajtjes ne kompanite me te mira ne
vend.

Ndaj dhe nuk reshtim ¢do dite se studiuari per te gjetur zgjdidhjen me te mire, ne kohen me te shkurter dhe me ¢gmimin me te
leverdisshem.

Ne trajnojme ne menyre te vazhduar tekniket tane dhe jemi te disponueshem te trajnojme edhe tekniket e kompanive me te ciliet
kemi mardhenie kontraktuale.

EMC shpk zoteron materiale te shumta ne gjuhen shqipe per hidrauliken e aplikuar dhe ne te njejten kohe eshte e afte t'i shpjegoje
ato.

Valvolat e kontrollit te drejtimit te rriedhjes se vajit hidraulik
(shkurt Valvolat Drejtuese) jane te madhesive te ndryshme.

Valvolat drejtuese jane te madhesive NG6, NG10, NG16,
NG25.

nese valvola eshte e madhesise NG6 kjo do te thote qe
diametri i vrimes brenda te ciles rreshqet pistoncini, eshte 6
mm.

Valvolat NG6 dhe NG10 jane valvola ku .............
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Cilésité

Lidhja 1 Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike

Forma e Izolimit 1 Izolim me sipérfage té sheshté me guarnicion O-Ring

Lidhja 2 Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike

Forma e Izolimit 2 Izolim me sipérfage té sheshté me guarnicion O-Ring

Dizenjo Rakord lidhés mashkull-mashkull

Forma e rakordit E drejté

Materiali Celik

Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar

Kodi 61 G2 n?:::lsr:lp:\;v il 2l

G HJOF 04 9/16"-18 UNF 9/16"-18 UNF 16 7.65x1.78 7.65x1.78

G HJOF 04 HJOF 06 9/16"-18 UNF 11/16"-16 UN 19 7.65x1.78 9.25x1.78

G HJOF 06 11/16"-16 UN 11/16"-16 UN 19 9.25x1.78 9.25x1.78

G HJOF 06 HJOF 08 11/16"-16 UN 13/16" -16 UN 22 9.25x1.78 1242x1.78

G HJOF 08 13/16"-16 UN 13/16" -16 UN 22 1242x1.78 12.42x1.78

G HJOF 08 HJOF 10 13/16" -16 UN 1"-14 UNS 27 1242x1.78 15.60 x 1.78

G HJOF 10 1"-14 UNS 1"-14 UNS 27 15.60x 1.78 15.60x 1.78

G HJOF 10 HJOF 12 1"-14 UNS 1.3/16"-12 UN 32 15.60 x 1.78 18.77x1.78

G HJOF 12 1.3/16" -12 UN 1.3/16" -12 UN 32 18.77x1.78 18.77x1.78

G HJOF 12 HJOF 16 1.3/16"-12 UN 1.7/16" -12 UN 41 18.77x1.78 23.52x1.78

G HJOF 16 1.7116" -12 UN 1.7/16" -12 UN 38 23.52x1.78 23.52x1.78

G HJOF 16 HJOF 20 1.7/16"-12 UN 1.11/16" -12 UN 46 23.52x1.78 29.87 x1.78

G HJOF 20 1.11/16"-12UN  1.11/16"-12 UN 46 29.87x1.78 29.87x1.78

G HJOF 24 2"-12UN 2"-12UN 55 37.82x1.78 37.82x1.78

G HJOF 32 2.1/2"-12 UN 2.1/2"-12 UN 70 48.90 x 2.62 48.90 x 2.62
III EMC Engineering Maintenance Center shpk

=NEINE=EINGG

Maintenance Center

Nje teknik i mirembajtjes se sistemeve hidraulike duhet te njihet me menyrat korrekte te montimit te rakorderive.
Nese instruksionet e dhena Nga Hansa Flex ndigen rigozisht, atehere edhe cilesia e punes se teknikut eshte e garantuar.
Konsultohuni me EMC shpk per problemet ge keni. EMC shpk eshte partner zyrtar i kompanise Gjermane HANSA FLEX

EMC shpk gjendet ne Rrashbull durres, ne autostraden Tirane- Durres. Na kontaktoni ne e.ndreu@emc.com.al



Rakorderité adaptor ORFS-ORFS, té drejta me fileta té gjata ........... SV HJOF

T A AL T
i alla TV ORFS-ORFS

Cilésité
Lidhja 1 Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Izolim me sipérfage té sheshté me guarnicion O-Ring
Lidhja 2 Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Izolim me sipérfage té sheshté me guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord lidhés mashkull-mashkull, me fileta té gjata dhe kundra-dado
Forma e rakordit E drejté
Materiali Celik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar
Kodi G1+G2 n?:ﬁ;p;\;v ﬁiﬁfﬁnpgﬁ OR{+OR2 g;.!g
SV HJOF 04 9/16"-18 UNF 22 22 7.66x1.78 EMC Engineering Maintenance
SV HJOF 06 11/16" -16 UN 27 27 9.25x1.78 Center shpk
SV HJOF 08 13/16" -16 UN 30 30 12.42x1.78 | Rrethi me nje trekendesh te mbushur me
SV HJOF 10 1" 14 UNS 36 36 1560x178 | & zeze, me |.(L.J|m nga per.imetr.i i rrethit
SV HJOF 12 13116" -12 UN # # 1877178 | oicinpoliipompes e lke:
SV HJOF 16 1.7/16"-12 UN 46 46 23.52x1.78 | Nese ka 2 trekendesha, Cyl): (#):
SV HJOF 20 1.11/16"-12 UN 50 50 29.87x1.78 | kjo do te thote ge pompa
SV HJOF 24 2"-12UN 60 60 37.82x1.78 K22
III EMC Engineering Maintenance Center shpk Linde Material Handling

MEENEINEI_—IINE

intenance Center

EMC shpk eshte perfagesues zyrtar i kompanise gjermane LINDE MATERIAL HANDLING

Nese jeni duke planifikuar blerjen e nje mjeti per perpunimin e ngarkesave, konsultohuni me EMC shpk.

Ne dime t'ju orientojme ne zgjedhjen e produktit me te mire. Ne kemi lidhjet per t'Ju ofruar produktin me te mire, edhe nese ju nuk
deshironi te bleni nje mjet te ri.

Ne jemi ne Shqiperi, te organizuar mire dhe disponibel ne ¢do kohe dhe
ne ¢do vend.

Tek EMC shpk Ju nuk bleni mjet por zgjidhjen e gjithe problemit te perpunimit
te ngarkesave.

Ndaj mos hezitoni te na kontaktoni ne adresen: a.copja@emc.com.al ose ne tel:
+355 692055661

Ne gjendemi ne Rrashbull Durres ne autostraden Tirane- Durres

Mos hezitoni.

Na kontaktoni.



Cilésité

Lidhja1

Forma e Izolimit 1
Lidhja 2

Forma e Izolimit 2
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi

GE O 04 HJOF
GE O 04 HJOF 06
GE 0 05 HJOF 04
GE O 05 HJOF 06
GE 0 06 HJOF 04
GE O 06 HJIOF
GE 0 06 HJOF 08
GE O 08 HJOF 04
GE 0O 08 HJOF 06
GE O 08 HIOF
GE 0 08 HJOF 10
GE O 08 HJOF 12
GE O 10 HJOF 06
GE O 10 HJOF 08
GE O 10 HJOF
GE O 10 HJOF 12
GE O 12 HJOF 08
GE O 12 HJOF 10
GE O 12 HJOF
GE O 12 HJOF 16
GE O 16 HJOF 12
GE O 16 HIOF
GE O 16 HJOF 20
GE O 20 HJOF 16
GE 0 20 HIOF
GE O 20 HJOF 24
GE O 24 HJOF 20
GE O 24 HIOF
GE 0 32 HIOF

RAKORDERITE ADAPTOR UNF- ORFS
Rakorderité adaptor UNF-ORFS, té drejta................

oR aw

G1
7/16"-20 UNF
7/16"-20 UNF
1/2"-20 UNF
1/2"-20 UNF
9/16"-18 UNF
9/16"-18 UNF
9/16"-18 UNF
3/4"-16 UNF
3/4"-16 UNF
3/4"-16 UNF
3/4"-16 UNF
3/4"-16 UNF
7/8"-14 UNF
7/8" -14 UNF
7/8"-14 UNF
7/8" -14 UNF
1.1/16"-12 UN
1.1/16"-12 UN
1.1/16"-12 UN
1.1/16"-12UN
1.5/16"-12 UN
1.5/16"-12 UN
1.5/16"-12 UN
1.5/8" -12 UN
1.5/8" -12 UN
1.5/8" -12 UN
1.7/8" -12 UN
1.7/8" -12 UN
2.1/2"-12UN

Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring

Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike

Izolim me sipérfage té sheshté, me guarnicion O-Ring
Rakord lidhés mashkull-mashkull

E drejté
Celik
E elektrogalvanizuar

G2
9/16"-18 UNF
11/16"-16 UN
9/16"-18 UNF
11/16"-16 UN
9/16"-18 UNF
11/16"-16 UN
13/16" -16 UN
9/16"-18 UNF
11/16"-16 UN
13/16"-16 UN

1"-14 UNS
1.3/16"-12 UN
11/16"-16 UN
13/16"-16 UN

1"-14 UNS
1.3/16"-12 UN
13/16" -16 UN

1"-14 UNS
1.3/16"-12 UN
1.7/16"-12 UN
1.3/16"-12 UN
1.7/16"-12 UN
1.11/16" -12 UN
1.7/16"-12 UN
1.11/16" -12 UN

2"-12UN
1.11/16" -12 UN

2"-12UN
2.1/2"-12UN

Celési pér
montim SW

17
19
19
19
19
19
22
2
2
2
27
32
27
27
27
32
32
32
32
38
38
38
46
46
46
55
54
55
70

OR1

8.92x1.83
8.92x1.83
10.52 x 1.83
10.52 x 1.83
11.89x 1.98
11.89x 1.98
11.89x 1.98
16.36 x 2.21
16.36 x 2.21
16.36 x 2.21
16.36 x 2.21
16.36 x 2.21
19.18 x 2.46
19.18 x 2.46
19.18 x 2.46
19.18 x 2.46
23.47x2.95
23.47x2.95
23.47x2.95
23.47x2.95
29.74 x2.95
29.74 x 2.95
29.74 x2.95
37.47 x3.00
37.47x3.00
37.47 x3.00
43.69 x 3.00
43.69 x 3.00
59.36 x 3.00

GE O HJOF

UNF-ORFS

OR2

7.65x1.78
9.25x1.78
7.65x1.78
9.25x1.78
7.65x1.78
9.25x1.78
12.42x1.78
7.65x1.78
9.25x1.78
12.42x1.78
15.60 x 1.78
18.77x 1.78
9.25x1.78
12.42x1.78
15.60 x 1.78
18.77x 1.78
12.42x1.78
15.60 x 1.78
18.77x 1.78
23.52x1.78
18.77x1.78
23.52x1.78
29.87x1.78
23.52x1.78
29.87x1.78
37.82x1.78
29.87x1.78
37.82x1.78
48.90 x 2.62

X374 JVSNVH



Rakorderité adaptor UNF-ORFS, té drejta............. GE O L HIOF

Cilésité

Lidhja1

Forma e Izolimit 1
Lidhja 2

Forma e Izolimit 2
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi

GE O L 04 HJOF
GE O L 06 HJOF
GE O L 08 HJOF
GE OL 10 HJOF
GE OL 12 HJOF
GE OL 16 HJOF
GE O L 20 HJOF
GE O L 24 HIOF

G1
7/16"-20 UNF
9/16"-18 UNF
3/4"-16 UNF
7/8" -14 UNF
1.1/16"-12 UN
1.5/16"-12 UN
1.5/8" -12 UN
1.7/8" -12 UN

i/

MEENEINEEI_—IINE

intenance Center

4 i UNF-ORFS

Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring

Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike

Izolim me sipérfage té sheshté, me guarnicion O-Ring
Rakord lidhés mashkull-mashkull, i gjaté

E drejté

Gelik

E elektrogalvanizuar

Celési pér

G2 montim SW OR1 OR2
9/16"-18 UNF 16 8.92x1.83 7.65x1.78
11/16"-16 UN 19 11.89x 1.98 9.25x1.78
13/16"-16 UN 22 16.36 x 2.21 12.42x1.78

1"-14 UNS 27 19.18 x 2.46 15.60 x 1.78
1.3/16"-12 UN 33 23.47x2.95 18.77x1.78
1.7/16"-12 UN 41 29.74 x 2.95 23.52x1.78
1.11/16" -12 UN 48 37.47x3.00 29.87x 1.78

2"-12UN 54 43.69 x 3.00 37.82x1.78

HOPPECKE

POWER FROM INNOVATION

EMC Engineering Maintenance Center shpk

EMC shpk eshte partner zyrtar i komapnise gjermane te prodhimit te baterive industriale HOPPECKE.

Tek mjetet elektrike, Bateria eshte zemra e tyre. Baterite HOPPECKE jane bateri shume cilesore.

Bateria Trak/Uplift eshte nje tip i ri, me karbon aktiv. Materialet aktive qe
pertputhen saktesisht, mundesojne karakteristika me te larta ne furnizimin

me energji si dhe nje aftesi te permiresuar per karikimin e shpejte.
Tashme jane te evidentuara rastet kur kliente te ndryshem i jane
drejtuar EMC per blerjen ebaterive HOPPECKE, vetem pak kohe pasi
ishin pajisur me bateri te konkurences.

Ne Ju rekomandojme te interesoheni me shume per te dhenat teknike
te baterive, perpara se te vendosni te shpenzoni parate tuaja.

KUSH BLEN 2 HERE TE NJEJTEN GJE, NUK BLEN LIRE

Kontaktoni ne adresen: a.copja@emc.com.al

Ne jemi te gatshem t'ju informojme ne lidhje me te dhenat teknike,
cmimet, afatet e levrimit efj.

Kush eshte i orientuar drejt cilesise eshte i perfituari me i madh.



RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- BSP 60°

Rakorderité adaptor ORFS- BSP 60°, té drejta................ G AJF HB

Cilésité

Lidhja1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipérfaqgia

Kodi G1

G AJF 04 HB 9/16"-18 UNF
G AJF 04 HB 06 9/16"-18 UNF
G AJF 06 HB 04 11/16" -16 UN
G AJF 06 HB 11/16" -16 UN
G AJF 06 HB 08 11/16" -16 UN
G AJF 08 HB 06 13/16" -16 UN
G AJF 08 HB 13/16" -16 UN
G AJF 10 HB 08 1"-14 UNS
G AJF 10 HB 1"-14 UNS
GAJF 10 HB 12 1"-14 UNS
GAJF 12 HB 1.3/16" -12 UN
G AJF 12HB 16 1.3/16" -12 UN
GAJF 16 HB 12 1.7/16" -12 UN
G AJF 16 HB 1.7/16" -12 UN
G AJF 16 HB 20 1.7/16" -12 UN
G AJF 20 HB 1.11/16" -12 UN
G AJF 24 HB 2"-12UN
=NEINE=EING

Maintenance Center

A e dini Ju se cfare eshte nje Valvol e Shfryrjes se presionit (Relief Valve)?
A e dini menyren e funksionimit te ketyre valvolave?

A e dini ndertimin e valvolave shfryrese te presionit?

A dini llojet e valvolave shfryrese te presionit?

Jane valvolat me elementare te nje sistemi hidraulik.

ORFS- BSP 60°

Me dado me fileta (ORFS) UN/UNF, cilindrike
Me sipérfage té sheshté

Me fileta té jashtéme BSP, cilindrike

Me fole konike me kénd 60°

Rakord lidhés femér-mashkull

E drejté

Celik

E elektrogalvanizuar

Gelési pér Gelési pér m
G2 montim SW montim S1 E‘:E;Lﬁ“’lé,

G 1/4"-19 19 7 EMC Engineering Maintenance
G3/8"-19 22 17 Center shpk

G1/4"-19 19 22

G 3/8"-19 2 2 o AN L

G 12" 14 97 2 | nderuar pergjegjes i mlrembajtjes.

| nderuar teknik i mirembaijtjes!

G 3/8"-19 22 24

G1/2"-14 27 24 Nese ne impiantet tuaja keni sisteme
G1/2"-14 27 30 hidraulike, atehere ju duhet te dispononi

. ne magazine nje stok te caktuar te disa

G 5/8"-14 30 30 materialeve hidraulike.

G3/4"-14 32 30 Ato kane nje kosto te ulet ne krahasim
G 3/4"-14 32 36 me zgjidhjen e momentit ge ju japin.

G1"-11 41 36 Rakord H LR

. akorde, gomina, adaptor, tuba te

G314 82 4 gatshem (te atyre ge ju e dini ge

G1"-11 4 4 demtohen me shpesh), et].
G1.1/4"-11 50 41
G 11/4" 11 50 50 EMC ju ndihmon .te mesoni te identifikoni

materialet hidraulike.

G1.1/2"-11 55 60

EMC Engineering Maintenance Center shpk

Nuk ekziston asnje tip sistemi hidraulik ge nuk ka nje valvol shfryrese te presionit.

7



Cilésité

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1
Lidhja 2

Forma e Izolimit 2
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi

SV HJOF 06 HB
SV HJOF 08 HB
SV HJOF 12 HB
SV HJOF 16 HB

Rakorderité adaptor ORFS- BSP 60°, té drejta.................. SV HJOF HB

Me fileta té jashtéme (ORFS) UN/UNF, cilindrike
Me sipérfage té sheshté, me guarnicion O-Ring
Me fileta té jashtéme BSP, cilindrike

Me fole konike me kénd 60°

Rakord lidhés mashkull-mashkull ma filata t& aiata dha ma kiindra-dadn

(6 o
E drefe ORFS- BSP 60
Gelik
or 81 sw
E elektrogalvanizuar | W
{alia [
Celési pér Celési pér : Vg l
G1 G2 montim SW montim S1 OR & &
11/16" -16 UN G 3/8"-19 27 27 9.25x1.78
13/16" -16 UN G1/2"-14 27 30 12.42x1.78
1.3/16" -12 UN G 3/4"-14 36 41 18.77x1.78
1.7/16" -12 UN G1"-11 4 46 23.52x1.78
RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- JIC
Rakorderité adaptor ORFS- JIC, té drejta................. GAJFHJ

Cilésité

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1
Lidhja 2

Forma e Izolimit 2
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi

GAJF04HJ
G AJF 06 HJ
GAJF08HJ
GAJF10HJ
GAJF12HJ
GAJF 16 HJ

G1
9/16"-18 UNF
11/16"-16 UN
13/16"-16 UN

1"-14 UNS
1.3/16"-12 UN
1.7/16"-12 UN

Me dado me fileta (ORFS) UN/UNF, cilindrike
Me sipérfage té sheshté

Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike

Me kokeé konike me kénd 74°

Rakord lidhés femér-mashkull

E drejté

Gelik

E elektrogalvanizuar

Gelési pér Gelési pér m’ll
G2 montim SW montim S1 ENGINEERING

7116"-20 UNF 7 19 EMC Engineering Maintenance
9/16"-18 UNF 19 22 Center shpk

3/4"-16 UNF 22 24

7/8"-14 UNF 27 30 EMC shpk disponon nje oficine ne
1116" 12 UN 2 36 autostraden Tirane Durres.
1.5/16" -12 UN 4 4



RAKORDERITE ADAPTOR METRIKE- ORFS

Rakorderité adaptor METRIKE- ORFS, té drejta... GE HMO AJF

I
) METRIK- ORFS
1 L
Cilésité
Lidhja 1 Me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Me guarnicion O-Ring
Lidhja 2 Dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Me sipérfage té sheshté
Dizenjo Rakord lidhés mashkull-femér
Forma e rakordit E drejté
Materiali Celik
Sipérfagia E elektrogalvanizuar
. (}elé.si pér C.elés'i pér OR
Kodi G1 G2 montim SW montim S1
GE HMO 12 AJF 04 M12x1.5 9/16"-18 UNF 17 17 9.4x21
GE HMO 14 AJF 06 M14x1.5 11/16" -16 UN 19 22 11.4x2.1
GE HMO 16 AJF 06 M16x1.5 11/16"-16 UN 22 22 13.4x2.1
GE HMO 16 AJF 08 M16x1.5 13/16"-16 UN 22 24 13.4x2.1
GE HMO 22 AJF 10 M22x1.5 1"-14 UNS 27 30 19.4x 2.1
GE HMO 27 AJF 10 M27 x 2 1"-14 UNS 27 30 23.7x28
GE HMO 27 AJF 12 M27 x 2 1.3/16"-12 UN 32 36 23.7x28
GE HMO 33 AJF 16 M33x2 1.7/16"-12 UN 41 41 29.7x28
GE HMO 42 AJF 20 M42x2 1.11/16" -12 UN 50 50 38.7x28
III EMC Engineering Maintenance Center shpk
=ENGINE=EING

Maintenance Center

Tipologjite e mirembajtjes ne nivel industrial mund te klasifikohen ne tre kategori te medha:

- Mirémbajtja korrigjuese;
- Mirémbaitja preventive e programuar;
- Mirémbajtja preventive e kushtézuar.

né magazine té shumé pjeséve té kémbimit ose si pasojé e ndalimit t& punés sé makinerisé pér njé kohé té gjaté.

EMC shpk eshte nje kompani ge ofron sherbimet e mirembaijtjes, bazuar ne konceptet me moderne te menaxhimit te saj.
Nese deshironi te organizoni mire mirembajtjen brenda kompanise Tuaj, EMC mund tju konsultoje.

Ne deshirojme te kemi sa me shume partner dhe te bashkepunojme me kompanite me te mira ne vend.

Ejani te bisedojme per nje mardhenie afatgjate.

Ne ju mirepresim. 9



Cilésité
Lidhja1
Forma e Izolimit 1
Lidhja 2
Forma e Izolimit 2

Rakorderité adaptor METRIKE- ORFS, té drejta................ GE HMO HJOF

OR SW

GL METRIK- ORFS

Me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike

Me guarnicion O-Ring

Me fileta(ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Me sipérfage té sheshté me guarnicion O-Ring

Dizenjo Rakord lidhés mashkull-mashkull
Forma e rakordit E drejté
Materiali Celik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar
Kodi 61 G2 n?:rlﬁusr;pse\;v il 2l
GEHMO10HJOF04 M10x1 9/16"-18 UNF 17 82x15 7.65x1.78
GEHMO12HJOF04 M12x1.5 9/16"-18 UNF 17 9.4x21 7.65x1.78
GEHMO14HJOF06 M14x1.5 11/16" -16 UN 19 11.4x21 9.25x1.78
GEHMO16HJOF06 M16x1.5 11/16" -16 UN 22 134x21 9.25x1.78 :
GEHMO18HJOF06 M18x1.5 11/16" -16 UN 24 154x21 9.25x1.78 b
GEHMO18HJOF08 M18x1.5 13/16" -16 UN 24 154x21 12.42x1.78 z
GEHMO18HJOF10 M18x1.5 1"-14 UNS 27 154x21 23.52x1.78 m
GEHMO22HJOF08 M22x1.5 13/16" -16 UN 27 19.4x21 12.42x1.78 >
GEHMO22HJOF10 M22x1.5 1"-14 UNS 27 19.4x21 15.60x 1.78 _—
GEHMO22HJOF12 M22x1.5 1.3/16"-12 UN 32 19.4x21 18.77x1.78 |
GEHMO27HJOF10 M 27 x 2 1"-14 UNS 32 23.7x28 15.60x 1.78 E
GEHMO27HJOF12 M 27 x 2 1.3/16"-12 UN 32 23.7x28 18.77x1.78 x
GEHMO33HJOF12 M33x2 1.3/16"-12 UN 41 29.7x28 18.77x1.78
GEHMO33HJOF16 M33x2 1.7116" -12 UN 41 29.7x28 23.52x1.78
GEHMO33HJOF20 M33x2 1.11/16" -12 UN 46 29.7x28 29.87x1.78
GEHMO42HJOF16 M42x2 1.7/8"-12UN 50 38.7x2.8 23.52x1.78
GEHMO42HJOF20 M42x2 1.11/16" -12 UN 50 38.7x28 29.87x1.78
GEHMO48HJOF20 M 48 x 2 1.11/16" -12 UN 55 46.7x2.8 29.87x1.78
GEHMO48HJOF24 M 48 x 2 2"-12UN 55 46.7x2.8 37.82x1.78
%é’ EMC Engineering Maintenance Center shpk

A e dini se si lexohet klasi i pastertise se vajit?

psh 17/15/12

Numri i grimcave te ngurta ne nje kampion prej .........

Kur numri i grimcave me madhesi 4um, te numeruar ne kampionin € mare nga impianti hidraulik, tejkalon numrine ............. , atehere

vaji hidraulik konsiderohet jo me si lende lubrifikuese por si lende gerryerese

e.ndreu@emc.com.al
10



GE HMED AJF

METRIK- ORFS

Cilésité
Lidhja 1 Me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Forma E
Lidhja 2 Dado me fileta UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Me sipérfage té sheshté
Dizenjo Rakord lidhés mashkull-femér
Forma e rakordit E drejté
Materiali Gelik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar

Gelési pér Gelési pér m’ll
Kodi G1 G2 montim SW montim S1 e
GEHMED12AJF04 M12x15 9/16"18 UNF 17 17 ARG Y o
GEHMED14AJF06 M14x1.5 11/16" -16 UN 19 22 EMC Engineering Maintenance
GEHMED16AJF08 M16x 1.5 13/16" -16 UN 22 24 Center shpk
GEHMED22AJF10 M22x1.5 1"-14 UNS 27 30 . j e
GEHMED27AJF12 M27 x 2 1.3116" 12 UN ) 3% #Jaﬁmzr:;:zr:é%:Izj:\l':':gjﬂr?:l:e
GEHMED33AJF16 M33x2 1.7116" -12 UN 41 41 Ne kemi kontrata mirembajtie me shume
GEHMED42AJF20 M42x2 1.11/16" -12 UN 50 50
mlll EMC Engineering Maintenance Center shpk @ N i I f i sk®

NS

=l
Maintenance Center

Kur bota eshte tek ZH-ja, ne nuk kemi pse t'a fillojme tek A-ja, i ka pas thene ............

Per ¢do problem ge ju keni, diku ekziston nje zgjidhje shume e mire. Kjo vlen edhe per problemin Tuaj te madh te mbajtjes paster te
ambientit te punes. Rruajtja e ambientit, siguria ne pune, kekesat teknologjike te prodhimit tuaj, kerkojne nje nivel te caktuar pastertie.

NILFISK eshte nje kompani globale ge ka studiuar ¢do gje ne lidhje me pastertine e ambienteve industriale.
EMC shpk eshte partnere zyrtare e kompanise NILFISK
EMC shpk ju ofron:

> produktin me te mire,

> pjeset e kembimit te makinerive te pastrimit,

> sherbimet e mirembajtjesper keto makineri.
Behuni praktik, para se te vendosni per llojin € makinerise qe

do te bleni sigurohuni nese per ate makineri ju ofrojne
mirembajtje.

Pasterita ne ambientin e punes nuk eshte luks, eshte domosdoshmeri. Investimi ne blerjen e pajisjeve te pastrimit te ambienteve te
punes eshte i leverdisshem.

Per me teper informacion vizitoni website e NILFISK ne adresen: https://www.nilfisk.com/en/Pages/default.aspx

1"



Cilésité

Lidhja1

Forma e Izolimit 1
Lidhja 2

Forma e Izolimit 2
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi

GEHMOK10HJOF04
GEHMOK12HJOF04
GEHMOK14HJOF04
GEHMOK14HJOF06
GEHMOK16HJOF06
GEHMOK18HJOF08
GEHMOK22HJOF08
GEHMOK22HJOF10
GEHMOK27HJOF10
GEHMOK27HJOF12
GEHMOK33HJOF12
GEHMOK33HJOF16
GEHMOK33HJOF20
GEHMOK42HJOF20
GEHMOK48HJOF20
GEHMOK48HJOF24

| =M )]

=NGINE=EAING

=l
Maintenance Center

G1
M10x1
M12x15
M14x1.5
M14x15
M16x 1.5
M18x1.5
M22x1.5
M22x15
M 27 x 2
M 27 x 2
M33x2
M33x2
M33x2
M42x2
M 48 x 2
M 48 x 2

, ,%-/‘1

Me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike

Me guarnicion O-Ring dhe me unazé suporti
Me fileta(ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Me sipérfage té sheshté me guarnicion O-Ring
Rakord lidhés mashkull-mashkull

E drejté
Celik

E elektrogalvanizuar

@ mnmow  OF
9/16"-18 UNF 17 82x15
9/16"-18 UNF 17 9.4x21
9/16"-18 UNF 19 11.4x21
11/16"-16 UN 19 114x21
11/16"-16 UN 22 13.4x2.1
13/16" -16 UN 24 154 x 2.1
13/16" -16 UN 27 19.4x 2.1

1"-14 UNS 27 19.4x 2.1
1"-14 UNS 32 23.7x28
1.3/16"-12 UN 32 23.7x28
1.3/16"-12 UN 41 29.7x28
1.7/16" -12 UN 41 29.7x28
1.11/16" -12 UN 46 29.7x28
1.11/16" -12 UN 50 38.7x28
1.11/16" -12 UN 55 46.7x2.8
2"-12UN 55 46.7x2.8

GE HMOK HJOF

METRIK- ORFS

OR2

7.65x1.78
7.65x1.78
7.65x1.78
9.25x1.78
9.25x1.78
12.42x1.78
12.42x1.78
15.60 x 1.78
15.60 x 1.78
18.77x 1.78
18.77x1.78
23.52x1.78
29.87x1.78
29.87 x1.78
29.87 x1.78
37.82x1.78

EMC Engineering Maintenance Center shpk

X314 JVSNVH

Kur ne nje sistem hidraulik thyhet pompa, hidromotori apo ndonje komponent tjeter hidraulik ne sistem mund te kene rene grimca te

vogla metalike.

Ne keto raste DOMOSDOSHMERISHT duhet hequr teresisht vaji i vieter, duhet pastruar mire depozita e vajit dhe duhet bere pastrimi
i sistemit hidraulik, para se te montohet komponenti i ri.

Ju do te gjendeni nen presionin e kostove te medha te blerjes se vajit (sidomos kur sistemi hidraulik ka nje sasi te konsiderueshme

vaji).

Megiithate ka edhe nje opsion te dyte, ai i filtrimit te vajit. Ky proges realizohet me ane te pajisjeve te posagme.

Hansa Flex i disponon keto pajisje.

Per me teper kontaktoni EMC shpk.



Cilésité

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1
Lidhja 2

Forma e Izolimit 2
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi

GE M12 HJOF 04
GE M16 HJOF 06
GE M27 HJOF 12

Rakorderité adaptor METRIKE- ORFS, té drejta.................... GE M HJOF

Me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike
Forma A

Me fileta(ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Me sipérfage té sheshté me guarnicion O-Ring

Rakord lidhés mashkull-mashkull
E drejté

(E;t:::ktrogalvanizuar M ETRI K- O R FS I ]—“.Hﬂ_[ . T

a1

=
G1 G2 Gelési pér montim SW OR ! @
M12x15 9/16"-18 UNF 17 7.65%1.78
M16x1.5 11/16"-16 UN 22 9.25x1.78
M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 32 18.77x 1.78
Rakorderité adaptor METRIKE- ORFS, té drejta............ GE HMED HJOF
W

Cilésité

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1
Lidhja 2

Forma e Izolimit 2
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi

GEHMED10HJOF04
GEHMED12HJOF06
GEHMED14HJOF06
GEHMED18HJOF08
GEHMED22HJOF10
GEHMED27HJOF12
GEHMED33HJOF16
GEHMED42HJOF20

G1
M10x1
M12x1.5
M14x15
M18x1.5
M22x1.5
M27 x 2
M33x2
M42x2

METRIK- ORFS

B e B e A

Me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike
Forma E

Me fileta(ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Me sipérfage té sheshté me guarnicion O-Ring
Rakord lidhés mashkull-mashkull

E drejté

Gelik

E elektrogalvanizuar

e | =MC /)
G2 montim SW =

=NGINEEAINGG

9/16"-18 UNF 17 7.65x1.78 T T
11/16"-16 UN 19 9.25x1.78 EMC Engineering Maintenance
11/16" -16 UN 19 9.25x1.78 Center shpk
13/16" -16 UN 24 12.42%1.78

710 UNS ” 15,60 x 1.78 Cfare tregon ky simbol? T
1.3/16" -12 UN 32 18.77x1.78 _f - -
1.7/16" -12 UN 4 2352x1.78 * :
1.11/16" -12 UN 50 29.87x1.78 -



RAKORDERITE ADAPTOR BSP- ORFS

Rakorderité adaptor BSP- ORFS, té drejta.................... GE HRED HJOF

|
I ol T BSP- ORFS
ez,
yy .
OoRrR
Cilésité
Lidhja 1 Me fileta té jashtéme BSP, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Forma E
Lidhja 2 Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Me sipérfage té sheshté dhe guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord mashkull-mashkull
Forma e rakordit E drejté
Materiali Celik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar
Kodi G1 G2 montim SW OR L
TR R T
GEHREDO2HJOF04 G 1/8"-28 9/16"-18 UNF 17 7.65%1.78
GEHRED02HJOF06 G 1/8"-28 11/16" -16 UN 19 9.25x 1.78 EMC Engineering Maintenance
GE HRED 04 HJOF G 1/4"-19 9/16"-18 UNF 19 7.65%1.78 Center shpk
GEHREDO4HJOF06 G 1/4" 19 11/16" -16 UN 19 9.25x1.78 i) ML
GEHREDO4HJOF08 G 114" 19 13/16" -16 UN 22 12422178 | el = el e SR
dhe ngjajne sikur jane ne nje numer te
GEHREDO6HJOF04 G 3/8"-19 9/16"-18 UNF 22 765x1.78 | pafund.
GE HRED 06 HJOF G 3/8"-19 11/16"-16 UN 2 9.25x1.78
GEHREDOGHJOF08 G 3/8"-19 13/16" -16 UN 22 1242x178 | Nefakt fgﬁ_shumg pak "tnpe”J'm per te
GEHREDOBHJOF10 G 3/8"-19 1" 14 UNS 27 1560x1.75 |l SIS e
GEHREDO08HJOF04 G1/2"-14 9/16"-18 UNF 27 7.65x1.78 Pasi e ke arritur kete aftesi‘ Qdo gje behet
GEHREDO8HJOF06 G 1/2" 14 11/16"-16 UN 27 9.25x178 | me e thjeshte.
GE HRED 08 HJOF G 1/2"-14 13/16"-16 UN 27 1242x1.78 e s ALl
. . ekniket flasin me gjuhen e kodeve,
GEHREDO8HJOF10 G 1/2"-14 1"-14 UNS 27 1560x1.78 | Ginboleve, skemave.
GEHREDO8HJOF12 G 1/2"-14 1.3/16" -12 UN 32 18.77x 1.78
GEHRED12HJOF06 G 3/4"-14 11/16" -16 UN 32 925x1.78 | Tekniket nuk jane gazetar.
GEHRED12HJOF08 G 3/4" 14 13/16"-16 UN 32 1242x1.78 _ ,
. \ Nje punonijes ge operon ne fushen e
GEHRED12HJOF10 G 3/4" 14 1"-14 UNS 32 1560178 | mirambajties dhe te riparimeve te
GE HRED 12 HJOF G 3/4"-14 1.3/16" -12 UN 32 18.77x 1.78 sistemeve hidraulike nuk i lejohet te
GEHRED12HJOF16 G 3/4"-14 1.7116" 12 UN 41 2352x1.78 | marre nje rakord ne dore dhe te thote
GEHRED16HJOF10 G1"-11 1"-14 UNS 41 15.60 x 1.78 DUA NJE S KJO
GEHRED16HJOF12 G1"-11 1.3/16" -12 UN 41 18.77x1.78 | Tekniku i mire thote” Me duhet nje
GE HRED 16 HJOF G1"-11 1.7/16" -12 UN 41 2352x1.78 | rakord:
GEHRED16HJOF20 G1"-11 1.11/16" 12 UN 46 2987x1.78 | -JIC9/1E", ;
GEHRED20HJOF16 G 1.1/4" 11 1.7116" 12 UN 50 2352x178 || - aponje rakord ORFS 1"
. ; - apo nje rakord BSP 3/4
GE HRED 20 HJOF G 1.1/4" 11 1.11116" -12 UN 50 2087178 | _apo nje rakord metrik 20 x 1,5 - seria e
GEHRED24HJOF16 G 1.1/2" -11 1.7/16" -12 UN 55 2352x1.78 | rende
GEHRED24HJOF20 G 1.1/2" 11 1.11/16" -12 UN 55 2087x1.78 | -apo nje rakord metrik 18 x 1,5- seria e
GE HRED 24 HJOF G 1.1/2" -11 2"-12UN 55 s782x178 | oNe

HANSAFFLEX

14



Rakorderité adaptor BSP- ORFS, té drejta................ GE HRED AJF

Cilésité

Lidhja1

Forma e Izolimit 1
Lidhja 2

Forma e Izolimit 2
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi

GE HRED 02 AJ F04
GE HRED 04 AJF
GE HRED 04 AJF 06
GE HRED 04 AJF 08
GE HRED 06 AJF
GE HRED 06 AJF 08
GE HRED 08 AJF 06
GE HRED 08 AJF
GE HRED 08 AJF 10
GE HRED 08 AJF 12
GE HRED 12 AJF 10
GE HRED 12 AJF
GE HRED 16 AJF
GE HRED 20 AJF
GE HRED 24 AJF

Presioni i punés
(Bar)
PN 500
PN 500
PN 630
PN 630
PN 630
PN 630
PN 420
PN 420
PN 420
PN 420
PN 420
PN 400
PN 400
PN 350

| = ]

=ENGINEEAING

Maintenance Center

aw s
BSP- ORFS

Me fileta té jashtéme BSP, cilindrike

Forma E

Me dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike

Me sipérfage té sheshté

Rakord mashkull-femér

E drejté

Gelik

E elektrogalvanizuar

Celési pér Celési pér
G1 G2 montim SW montim S1
G1/8"-28 9/16"-18 UNF 14 17
G 1/4"-19 9/16"-18 UNF 19 17
G1/4"-19 11/16"-16 UN 19 22
G 1/4"-19 13/16"-16 UN 22 24
G 3/8"-19 11/16" -16 UN 22 22
G 3/8"-19 13/16" -16 UN 22 24
G1/2"-14 11/16"-16 UN 27 22
G1/2"-14 13/16" -16 UN 27 24
G1/2"-14 1"-14 UNS 27 30
G1/2"-14 1.3/16"-12 UN 30 36
G 3/4"-14 1"-14 UNS 32 30
G 3/4"-14 1.3/16"-12 UN 32 36
G1"-11 1.7/16"-12 UN 41 41

G1.1/4"-11  1.11/16"-12UN 50 50
G 1.1/2"-11 2"-12UN 55 60

EMC Engineering Maintenance Center shpk

X374 JVSNVH

Ne EMC erdhi nje kerkese per te prodhuar nje tub per nje mjet Caterpillar ku rakordi nga njera ane ishte ORFS me fileta 13/16" per
tub hidraulik 2SN me diameter te brendshem 16 mm.

Ne nuk e dispononin kete rakord ne magazine dhe per kete kerkuam ne katalogun Hansa Flex. Ketu pame ge ky rakord nuk ofrohet
nga Hansa Flex. Perse? Ndoshta sepse mund te kete dale nga perdorimi. Po atehere si do te veprojme?

Tubi hidraulik lidh pa tjeter nje komponent hidraulik me nje tjeter. Midis komponentit hidraulik (pompe, shpendares, cilinder, etj) dhe
tubit zakonisht ka nje rakord nipples.

Per te gjetur zgjidhje, ne keto raste duhet hequr ky rakord per t'u zevendesuar me nje tjeter ge eshte standart.

Pastaj lidhja eshte e thjeshte.

Ne hidraulike zgjidhjet per lidhjet e komponenteve hidraulik jane te shumta. Ne EMC shpk ju do te gjeni nje numer te madh te

rakordeve te ndryshme adaptor, per te bere zgjidhjen e duhur ne nje rast emergjent.

15



Rakorderité adaptor BSP- ORFS, té drejta................ GE HRO HJOF

oR -?fw
i
N sl BSP- ORFS
52
Cilésité
Lidhja 1 Me fileta té jashtéme BSP, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Forma G
Lidhja 2 Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Me sipérfage té sheshté dhe guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord mashkull-mashkull
Forma e rakordit E drejté
Materiali Gelik
Sipérfagia E elektrogalvanizuar
Kodi 61 62 n?:rl\etusr:]pse\:v iy el
GE HRO 02 HJOF04 G 1/8"-28 9/16"-18 UNF 16 7.65x1.78 7.65x1.78
GE HRO 02 HJOF06 G 1/8"-28 11/16" -16 UN 20 7.65x1.78 9.25x1.78
GE HRO 04 HJOF G 1/4"-19 9/16"-18 UNF 20 10.77 x 2.62 7.65x1.78
GE HRO 04 HJOF06 G 1/4"-19 11/16" -16 UN 20 10.77 x 2.62 9.25x1.78
GE HRO 04 HJOF08 G 1/4"-19 13/16" -16 UN 24 10.77 x 2.62 12.42x1.78
GE HRO 06 HJOF04 G 3/8"-19 9/16"-18 UNF 24 13.94 x 2.62 7.65x1.78
GE HRO 06 HJIOF G 3/8"-19 11/16" -16 UN 24 13.94 x 2.62 9.25x1.78
GE HRO 06 HJOF08 G 3/8"-19 13/16"-16 UN 24 13.94 x 2.62 12.42x1.78
GE HRO 06 HJOF10 G 3/8"-19 1"-14 UNS 28 13.94 x 2.62 15.60x 1.78
GE HRO 08 HJOF04 G 1/2"-14 9/16"-18 UNF 28 17.86 x 2.62 7.65x1.78
GE HRO 08 HJOF06 G1/2"-14 11/16" -16 UN 28 17.86 x 2.62 9.25x1.78
GE HRO 08 HJOF G 1/2"-14 13/16"-16 UN 28 17.86 x 2.62 1242x1.78
GE HRO 08 HJOF10 G1/2"-14 1"-14 UNS 28 17.86 x 2.62 15.60x 1.78
GE HRO 08 HJOF12 G 1/2"-14 1.3/16"-12UN 35 17.86 x 2.62 18.77x1.78
GE HRO 12 HJOF06 G 3/4"-14 11/16" -16 UN 35 23.47x2.62 9.25x1.78
GE HRO 12 HJOF08 G 3/4"-14 13/16"-16 UN 35 23.47 x 2.62 1242x1.78
GE HRO 12 HJOF10 G 3/4"-14 1"-14 UNS 35 23.47x2.62 15.60x 1.78
GE HRO 12 HJOF G 3/4"-14 1.3/16"-12 UN 35 23.47 x 2.62 18.77x1.78
GE HRO 12 HJOF 16 G 3/4"-14 1.7/16" 12 UN 43 23.47x2.62 23.52x1.78
GE HRO 16 HJOF12 G1"-11 1.3/16" -12 UN 43 29.75x3.53 18.77 x1.78
GE HRO 16 HJOF G1"-11 1.7/16" 12 UN 43 29.75x 3.53 23.52x1.78
GE HRO 16 HJOF20 G1"-11 1.11/16" -12 UN 45 29.75x3.53 29.87x1.78
GE HRO 20 HJOF12 G 1.1/4"-11 1.3/16"-12 UN 52 37.69x3.53 18.77x 1.78
GE HRO 20 HJOF16 G1.1/4"-11 1.7/16" -12 UN 52 37.69x3.53 23.52x1.78
GE HRO 20 HJOF G 1.1/4"-11 1.11/16"-12 UN 52 37.69x3.53 29.87x1.78
GE HRO 24 HJOF20 G1.1/2"-11 1.11/16" -12 UN 58 44,04 x 3.53 29.87x1.78
GE HRO 24 HJOF G1.1/2"-11 2"-12UN 58 44.04 x 3.53 37.82x1.78
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RAKORDERITE ADAPTOR BSPT- ORFS

Rakorderité adaptor BSPT- ORFS, té drejta.............. GE HRK HJOF

Cilésité
Lidhja 1
Forma e Izolimit 1
Lidhja 2
Forma e Izolimit 2

Me fileta té jashtéme BSPT, konike

Me ané té filetave

Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike

Me sipérfage té sheshté dhe guarnicion O-Ring

Dizenjo Rakord mashkull-mashkull
Forma e rakordit E drejté
Materiali Gelik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar
Celési pér
Kodi G1 G2 montim SW OR
GE HRK 04 HJOF R 1/4"K 9/16"-18 UNF 17 7.65x1.78
GE HRK 06 HJOF R 3/8"K 11/16"-16 UN 19 9.25x1.78
GE HRK 08 HJOF R1/2"K 13/16" -16 UN 22 1242x1.78
GE HRK 08 HJOF10 R1/2"K 1"-14 UNS 27 15.60 x 1.78
GE HRK 12 HJOF R 3/4"K 1.3/16"-12 UN 32 18.77x1.78
GE HRK 16 HJOF R1"K 1.7/16" -12 UN 38 23.52x1.78
GE HRK 16 HJOF12 R1"K 1.3/16"-12 UN 36 18.77x1.78
GE HRK 20 HJOF R1.1/4"K 1.11/16" -12 UN 48 29.87 x1.78
GE HRK 24 HJOF R1.1/2"K 2"-12UN 55 37.82x1.78 BSPT- ORFS
RAKORDERITE ADAPTOR BSP 60°- ORFS
Rakorderité adaptor BSP 60°- ORFS, té drejta.................. G HB HJOF
Cilésité
Lidhja 1 Me fileta té jashtéme BSP, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Me fole konike me kénd 60°
Lidhja 2 Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Me sipérfage té sheshté dhe guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord mashkull-mashkull
Forma e rakordit E drejté °
Materiali Celik BSP 60°- ORFS
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar o
oR

_ Celé.si pér T | I . 'I T
Kodi G1 G2 montim SW OR 1l ) | R
G HB 16 HJOF 12 G1"-11 1.3/16" -12 UN 41 18.77x1.78 1“14/' 7 @ g l




RAKORDERITE ADAPTOR NPT- ORFS

Rakorderité adaptor NPT- ORFS, té drejta.................... GE HN HJOF

NPT- ORFS

Cilésité
Lidhja 1 Me fileta té jashtéme NPT, konike
Forma e Izolimit 1 Me ané té filetave
Lidhja 2 Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Me sipérfage té sheshté dhe guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord mashkull-mashkull
Forma e rakordit E drejté
Materiali Celik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar
e | =Mc
Kodi G1 G2 montim SW OR
GE HN 02 HJOF 04 18"-27NPT  9/16"18 UNF 16 765x1.78 Rt Camar |
GE HN 04 HJOF 1/4" -18 NPT 9/16"-18 UNF 16 7.65x1.78 EMC Engineering Maintenance
GE HN 04 HJOF 06 1/4" -18 NPT 11/16" -16 UN 19 9.25x1.78 Center shpk
GE HN 06 HJOF 3/8"-18 NPT 11/16" -16 UN 19 9.25x1.78 Redil ; e VAIVOLA
GE HN 06 HJOF 08 3/8"-18NPT  13/16"-16 UN 22 1242x1.78 SI_‘TF&%”E‘"‘SGECEE‘LGRGSSéNIT G
GE HN 08 HJOF 06 12" 14 NPT 11/16"-16 UN 22 925x1.78 | komandohet me pilotim?
GE HN 08 HJOF 172" -14 NPT 13/16" -16 UN 22 12.42x1.78
GE HN 08 HJOF 10 12" 14 NPT 1"-14 UNS 27 1560x1.78 | EMC jua shpjegon.
GE HN 12 HJOF 08 3/4" -14 NPT 13/16" -16 UN 29 12.42x1.78 5
GE HN 12 HJOF 10 3/4" -14 NPT 1"-14 UNS 29 15.60 x 1.78
GE HN 12 HJOF 3/4" -14 NPT 1.3/16" -12 UN 32 18.77x 1.78
GE HN 12 HJOF 16 3/4" -14 NPT 1.7/16" -12 UN 38 23.52x1.78
GE HN 16 HJOF 12 1"-11.5 NPT 1.3/16" -12 UN 35 18.77x 1.78
GE HN 16 HJOF 1"-11.5 NPT 1.7/16" -12 UN 38 23.52x1.78
GE HN 20 HJOF 1.1/4"-11.5NPT  1.11/16"-12 UN 48 29.87x1.78
GE HN 24 HJOF 1.1/2" -11.5 NPT 2"-12UN 54 37.82x1.78
mlll EMC Engineering Maintenance Center shpk

NS

=l
Maintenance Center

Mirémbajtja éshté kombinimi i té gjitha veprimeve teknike dhe administrative, shoqgéruar edhe me
veprimet e supervizionit, té orientuara té mbajné ose té risjellin njé njési né gjendjen qé ajo té mund té
kryej funksionet e kérkuara.

Nga ky perkufizim i mirembajtjes kuptohet ge progesi eshte i mbeshtetur ne dy kollona kryesore:
> mbi veprimet teknike (te gjitha nderhyrjet fizike ne aset; mirembaijtje, riparim),
> mbi veprimet administrative (te gjitha veprimet ge kane te bejne me menaxhimin e mirembajtjes)

E thene ndryshe, nese ju kryeni vetem veprime operative teknike dhe nuk kryeni progedura per evidentimin e puneve dhe te
materialeve te perdorura, praktikisht ju keni rrezuar nje nga kollonat kryesore te mirembajtjes.
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RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- ORFS

Rakorderité adaptor ORFS-ORFS, me kénd 45°................. SW 45 HJOF
Cilésité
Lidhja 1 Me fileta (ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Lidhja 2 Me fileta (ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord mashkull-mashkull me fileta té gjata dhe kundradado
Forma e rakordit Me kénd 45°
Materiali Gelik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar
Celési pér Celési pér
Kodi G1+G2 montim SW montim S1 OR1 + OR2
SW 45 HJOF 04 9/16"-18 UNF 14 22 7.66x1.78
SW 45 HJOF 06 11/16" -16 UN 19 27 9.25x1.78
SW 45 HJOF 08 13/16" -16 UN 19 30 1242x1.78
SW 45 HJOF 10 1"-14 UNS 27 32 15.60 x 1.78 ORFS - ORFS
SW 45 HJOF 12 1.3/16"-12UN 30 38 18.77x1.78
SW 45 HJOF 16 1.7/16" -12 UN 37 46 23.52x1.78
SW 45 HJOF 20 1.11/16" -12 UN 41 51 29.87 x1.78
SW 45 HJOF 24 2"-12UN 48 60 37.82x1.78
Rakorderité adaptor ORFS-ORFS, me kénd 45°........................ W45 AJF HJOF
Cilésité
Lidhja 1 Me dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Izolim me sipérfaqe té sheshté
Lidhja 2 Me fileta (ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Izolim me sipérfaqe té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord femér-mashkull
Forma e rakordit Me kénd 45°
Materiali Celik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar
Presioni i punés Celési pér Celési pér

Kodi (Bar) G1+G2 montim SW montim S1 OR
W45 AJF 04 HJOF PN 630 9/16"-18 UNF 14 17 7.65x1.78 Sop—
W45 AJF 06 HIOF PN 630 11/16"-16 UN 19 22 9.25x1.78
W45 AJF 08 HJOF PN 630 13/16" -16 UN 19 24 12.42x1.78
W45 AJF 10 HJOF PN 400 1"-14 UNS 27 30 15.60 x 1.78 ORFS -
W45 AJF 12 HJOF PN 400 1.3/16"-12 UN 30 36 18.77x 1.78
W45 AJF 16 HIOF PN 400 1.7/16" -12 UN 36 4 23.52x1.78 ORFS
W45 AJF 20 HJOF PN 250 1.11/16"-12 UN 41 50 29.87x1.78
W45 AJF 24 HIOF PN 250 2"-12UN 48 60 37.82x1.78

III EMC Engineering Maintenance Center shpk

=ENGINEEAING

Maintenance Center

Rakorderite me fileta METRIKE jane te grupuara ne 2 seri:

1. SERIA E LEHTE

2. SERIA E RENDE

Eshte shume e rendesishme te dihet ky fakt pasi rakorderite e serise se lehte nuk montohen me rakorderite e serise se rende.
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Rakorderité adaptor UNF-ORFS, me kénd 45°

Cilésité

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1
Lidhja 2

Forma e Izolimit 2
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfagia

Kodi

W45 0 04 HJIOF
W45 O 04 HJOF 06
W45 0 06 HJOF 04
W45 0 06 HJOF
W45 0 06 HJOF 08
W45 0 08 HJOF 06
W45 0 08 HJOF
W45 0 08 HJOF 10
W45 O 10 HJOF 08
W45 0 10 HJOF
W45 0 10 HJOF 12
W45 0 12 HJOF 10
W45 0 12 HJOF
W45 0 12 HJOF 16
W45 0O 16 HJOF 12
W45 0 16 HJOF
W45 0 20 HJOF 16
W45 0 20 HJOF
W45 0 24 HJOF 20
W45 0 24 HJIOF

G1
7/16"-20 UNF
7/16"-20 UNF
9/16"-18 UNF
9/16"-18 UNF
9/16"-18 UNF
3/4"-16 UNF
3/4"-16 UNF
3/4"-16 UNF
7/8" -14 UNF
7/8"-14 UNF
7/8" -14 UNF
1.1/16"-12 UN
1.1/16"-12 UN
1.1/16"-12 UN
1.5/16"-12 UN
1.5/16"-12 UN
1.5/8" -12 UN
1.5/8" -12 UN
1.7/8" -12 UN
1.7/8" -12 UN

RAKORDERITE ADAPTOR UNF- ORFS

Gl—v-l

Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring

Me fileta (ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Rakord mashkull-mashkull me mundési té rregjistrimit t& drejtimit gjaté montimit

Me kénd 45°
Celik
E elektrogalvanizuar

Celési pér
G2 montim SW

9/16"-18 UNF 14
11/16" -16 UN 19
9/16"-18 UNF 19
11/16"-16 UN 19
13/16" -16 UN 19
11/16"-16 UN 19
13/16" -16 UN 19

1"-14 UNS 27
13/16"-16 UN 27

1"-14 UNS 27
1.3/16"-12 UN 30

1"-14 UNS 30
1.3/16"-12 UN 30
1.7/16"-12 UN 36
1.3/16"-12 UN 37
1.7/16"-12 UN 37
1.7/16" -12 UN 41
1.11/16" -12 UN 4
1.11/16" -12 UN 48

2"-12UN 48
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Celési pér
montim S$1

OR1
8.92x1.83
8.92x1.83
11.89x 1.98
11.89x 1.98
11.89x 1.98
16.36 x 2.21
16.36 x 2.21
16.36 x 2.21
19.18 x 2.46
19.18 x 2.46
19.18 x 2.46
23.47x2.95
23.47x2.95
23.47x2.95
29.74 x 2.95
29.74 x2.95
37.47 x3.00
37.47x3.00
43.69 x 3.00
43.69 x 3.00

W45 O HJOF

UNF - ORFS

OR2
7.65x1.78
9.25x1.78
7.65x1.78
9.25x1.78
12.42x1.78
1242x1.78
12.42x1.78
15.60 x 1.78
12.42x1.78
15.60 x 1.78
18.77x 1.78
15.60 x 1.78
18.77x 1.78
23.52x1.78
18.77x 1.78
23.52x1.78
23.52x1.78
29.87x1.78
29.87 x1.78
37.82x1.78



Cilésité

Lidhja 1
Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi

W45HMO12HJOF04
W45HMO16HJOF06
W45HMO18HJOF08
W45HMO22HJOF10
W45HMO27HJOF 12
W45HMO33HJOF 16
W45HMO42HJOF20
W45HMO48HJOF24

Cilésité

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali

Kodi

W45HMOK12HJOF04
W45HMOK16HJOF06
W45HMOK18HJOF08
W45HMOK22HJOF10
W45HMOK27HJOF12
W45HMOK33HJOF 16
W45HMOK42HJOF20
WA45HMOK48HJOF24

RAKORDERITE ADAPTOR METRIK- ORFS

Rakorderité adaptor METRIK-ORFS, me kénd 45°................... W45 HMO HJOF

Me fileta té jashtéme METRIKE,
cilindrike
Me guarnicion O-Ring

Me fileta (ORFS) té jashtéme
UN/UNF, cilindrike

Izolim me sipérfage té sheshté dhe
me guarnicion O-Ring
mundési té rregjistrimit t& drejtimit

Me kénd 45° METRIK - ORFS
Celik
E elektrogalvanizuar
Celési pér Celési pér
G1 G2 montim SW montim S1 OR1 OR2
M12x1.5 9/16"-18 UNF 14 17 9.30x2.30 7.65x1.78
M16x1.5 11/16" -16 UN 19 22 13.30 x 2.30 9.25x1.78
M18x1.5 13/16" -16 UN 19 24 15.30 x 2.30 1242x1.78
M22x1.5 1"-14 UNS 27 27 19.30 x 2.30 15.60 x 1.78
M27 x 2 1.3/16"-12 UN 30 32 23.47x2.95 18.77x 1.78
M33x2 1.7/16"-12 UN 36 41 29.74 x2.95 23.52x1.78
M42x2 1.11/16" -12 UN 41 50 38.00 x 3.00 29.87 x 1.78
M 48 x 2 2"-12UN 50 55 44.04 x 3.53 37.82x1.78
Rakorderité adaptor METRIK-ORFS, me kénd 45°................... W45 HMOK HJOF
Me fileta té jashtéme METRIKE, w
cilindrike .
Me guarnicion O-Ring dhe me ons
unazé suporti |
Me fileta (ORFS) té jashtéme =
UN/UNF, cilindrike
Izolim me sipérfaqe té sheshté dhe M ETRI K - O RFS
me guarnicion O-Ring
Rakord mashkull-mashkull me mundési té rregjistrimit té drejtimit gjaté montimit
Me kénd 45°
Celik me sipérfage té elektro-galvanizuar
Celési pér Celési pér
G1 G2 montim SW montim S1 OR1 OR2
M12x1.5 9/16"-18 UNF 14 17 9.30x2.30 7.65x1.78
M16x1.5 11/16" -16 UN 19 19 13.30 x 2.30 9.25x1.78
M18x1.5 13/16" -16 UN 19 22 15.30x 2.30 12.42x1.78
M22x1.5 1"-14 UNS 27 27 19.30 x 2.30 15.60 x 1.78
M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 30 32 23.47 x2.95 18.77 x 1.78
M33x2 1.7/16" -12 UN 36 38 29.74 x2.95 23.52x1.78
M42x2 1.11/16" -12 UN 4 50 38.00 x 3.00 29.87x1.78
M 48 x 2 2"-12UN 50 55 44.04 x 3.53 37.82x1.78
HANSAFFLEX
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Cilésité
Lidhja 1
Forma e Izolimit 1
Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi
W45 HRO 20 HJOF
W45 HRO 24 HJOF

Cilésité
Lidhja 1
Forma e Izolimit 1
Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi

W45HROK02HJOF04
W45 HROK 04 HJOF
W45HROK04HJOF06
W45 HROK 06 HJOF
W45HROKO06HJOF08
W45HROK08HJOF06
W45HROKO08HJOF 10
W45 HROK 08 HJOF
W45HROK12HJOF10
W45 HROK 12 HJOF
W45HROK16HJOF 12
W45 HROK 16 HJOF
W45 HROK 20 HJOF
W45 HROK 24 HJOF

RAKORDERITE ADAPTOR BSP- ORFS

Rakorderité adaptor BSP-ORFS, me kénd 45°.................... W45 HRO HJOF
Me fileta té jashtéme BSP, cilindrike
Forma G
Me fileta (ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-
Ring
Rakord mashkull-mashkull me mundési té
rregjistrimit té drejtimit gjaté montimit
Me kénd 45°
el BSP - ORFS
E elektrogalvanizuar
Celési pér Celési pér
G1 G2 montim SW montim S1 OR1
G1.1/4"-11 1.11/16" -12 UN 41 50 37.69x3.53
G1.12"-11 2"-12UN 50 55 44.04 x 3.53
Rakorderité adaptor BSP-ORFS, me kénd 45°.................. W45 HROK HJOF

Me fileta té jashtéme BSP, cilindrike

Me guarnicion O-Ring dhe me unazé suporti

Me fileta (ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-
Ring

Rakord mashkull-mashkull me mundési té
rregjistrimit t& drejtimit gjaté montimit

Me kénd 45°
Celik
E elektrogalvanizuar
Celési pér Celési pér
G1 G2 montim SW montim S1
G 1/8"-28 9/16"-18 UNF 14 14
G 1/4"-19 9/16"-18 UNF 19 19
G 1/4"-19 11/16" -16 UN 19 19
G 3/8"-19 11/16" -16 UN 19 22
G 3/8"-19 13/16" -16 UN 19 22
G 1/2"-14 11/16" -16 UN 27 27
G 1/2"-14 1"-14 UNS 27 27
G 1/2"-14 13/16" -16 UN 27 27
G 3/4" -14 1"-14 UNS 30 36
G 3/4"-14 1.3/16" -12 UN 30 36
G1"-11 1.3/16"-12UN 36 41
G1"-11 1.7/16" -12 UN 36 41
G1.1/4"-11 1.11/16" -12 UN 41 50
G1.12"-11 2"-12UN 50 55
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BSP - ORFS

OR1
8.00x 2.00
10.77 x 2.62
10.77 x 2.62
13.94 x 2.62
13.94 x 2.62
17.86 x 2.62
17.86 x 2.62
17.86 x 2.62
23.47 x 2.62
23.47 x 2.62
29.75x3.53
29.75x 3.53
37.69x3.53
44.04 x 3.53

OR2
29.87 x1.78
37.82x1.78

OR2
7.65x1.78
7.65x1.78
9.25x1.78
9.25x1.78
12.42x1.78
9.25x1.78
15.60 x 1.78
12.42x1.78
15.60 x 1.78
18.77x1.78
18.77x 1.78
23.52x1.78
29.87 x1.78
37.82x1.78



RAKORDERITE ADAPTOR NPT- ORFS

Rakorderité adaptor NPT-ORFS, me kénd 45°................... W45 HN HJOF
Cilésité
Lidhja1 Me fileta té jashtéme NPT, konike
Forma e Izolimit 1 Me ané té filetave
Lidhja 2 Me fileta (ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord mashkull-mashkull
Forma e rakordit Me kénd 45°
Materiali Gelik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar
Celési pér
Kodi G1 G2 montim SW OR
W45 HN 02 HJOF 04 1/8"-27 NPT 9/16"-18 UNF 14 7.65x1.78
W45 HN 04 HJOF 1/4" -18 NPT 9/16"-18 UNF 14 7.65x1.78
W45 HN 04 HJOF 06 1/4"-18 NPT 11/16"-16 UN 19 9.25x1.78
W45 HN 06 HJOF 04 3/8"-18 NPT 9/16"-18 UNF 19 7.65x1.78
W45 HN 06 HJOF 3/8" -18 NPT 11/16" -16 UN 19 9.25x1.78
W45 HN 06 HJOF 08 3/8"-18 NPT 13/16" -16 UN 19 12.42x1.78
W45 HN 08 HJOF 06 1/2"-14 NPT 11/16" -16 UN 22 9.25x1.78
W45 HN 08 HJOF 1/2" -14 NPT 13/16" -16 UN 22 12.42x1.78
W45 HN 08 HJOF 10 1/2"-14 NPT 1"-14 UNS 27 15.60 x 1.78
W45 HN 12 HJOF 34"-14NPT  1.316"-12UN 30 18.77x 1.78 NPT - ORFS
W45 HN 16 HJOF 1"-11.5 NPT 1.7/16"-12 UN 37 23.52x1.78
RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- ORFS
Rakorderité adaptor ORFS-ORFS, me kénd 90°............cccecuueeeee W90 AJF HJOF
Cilésité
Lidhja 1 Dado(ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Izolim me sipérfage té sheshté
Lidhja 2 Me fileta (ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Izolim me sipérfaqe té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord femér-mashkull
Forma e rakordit Me kénd 90°
Materiali Celik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar
Celési pér Celési pér
Kodi G1+ G2 montim SW montim S1 OR
W90 AJF 04 HJOF 9/16"-18 UNF 14 17 7.65x1.78
W90 AJF 06 HJOF 11/16" -16 UN 19 22 9.25x1.78
W90 AJF 08 HJOF 13/16" -16 UN 19 24 1242 x1.78
W90 AJF 10 HJOF 1"-14 UNS 27 30 15.60x 1.78
W90 AJF 12 HIOF 1.3/16" -12 UN 30 36 18.77 x1.78
W90 AJF 16 HJOF 1.7/16" -12 UN 36 41 23.52x1.78
W90 AJF 20 HIOF 1.11/16" -12 UN 4 50 29.87x1.78
W90 AJF 24 HJOF 2"-12UN 48 60 37.82x1.78
HANSAFFLEX
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Cilésité
Lidhja 1
Forma e Izolimit 1
Lidhja 2
Forma e Izolimit 2

Rakorderité adaptor ORFS-ORFS, me kénd 90°

Me fileta (ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Izolim me sipérfaqe té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Me fileta (ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Izolim me sipérfaqe té sheshté dhe me guarnicion O-Ring

W90 HJOF

Dizenjo Rakord mashkull-mashkull
Forma e rakordit Me kénd 90°
Materiali Celik
Sipérfagia E elektrogalvanizuar
Celési pér
Kodi G1 G2 montim SW OR1 OR2
W90 HJOF 04 9/16"-18 UNF 9/16"-18 UNF 14 7.65x1.78 7.65x1.78
W90HJOF04HJOF06 9/16"-18 UNF 11/16" -16 UN 19 7.65x1.78 9.25x1.78
W90 HJOF 06 11/16"-16 UN 11/16"-16 UN 19 9.25x1.78 9.25x1.78
W90HJOF06HJOF08 11/16" -16 UN 13/16" -16 UN 19 9.25x1.78 1242x1.78
W90 HJOF 08 13/16"-16 UN 13/16"-16 UN 19 1242 x1.78 1242 x1.78
W90HJOF08HJOF12 13/16" -16 UN 1.3/16"-12 UN 30 1242x1.78 18.77x1.78 O RFS -
W90 HJOF 10 1"-14 UNS 1"-14 UNS 27 15.60 x 1.78 15.60 x 1.78
W90 HJOF 12 1.3/16" -12 UN 1.3/16"-12 UN 30 18.77x1.78 18.77x1.78 ORFS
W90 HJOF 16 1.7/16"-12 UN 1.7/16" -12 UN 36 23.52x1.78 23.52x1.78
W90 HJOF 20 1.11/16"-12UN  1.11/16"-12 UN 41 29.87 x1.78 29.87x1.78
W90 HJOF 24 2"-12UN 2"-12UN 48 37.82x1.78 37.82x1.78
W90 HJOF 32 2.1/2"-12 UN 2.1/2"-12UN 64 48.90 x 2.62 48.90 x 2.62
Rakorderité adaptor ORFS-ORFS, me kénd 90°...................... SW HJOF
Cilésité
Lidhja 1 Me fileta (ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Izolim me sipérfaqe té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Lidhja 2 Me fileta (ORFS) té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Izolim me sipérfaqe té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord mashkull-mashkull me fileta té gjata dhe kundradado
Forma e rakordit Me kénd 90°
Materiali Celik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar
Celési pér Celési pér
Kodi G1+G2 montim SW montim S1 OR1 + OR2
SW HJOF 04 9/16"-18 UNF 14 22 7.66x1.78
SW HJOF 06 11/16" -16 UN 19 27 9.25x1.78
SW HJOF 08 13/16" -16 UN 19 30 1242x1.78
SW HJOF 10 1"-14 UNS 27 32 15.60 x 1.78
SW HJOF 12 1.3/16" -12 UN 30 38 18.77x1.78 ORFS - ORFS
SW HJOF 16 1.7/16"-12 UN 37 46 23.52x1.78
SW HJOF 20 1.11/16" -12 UN 41 51 29.87 x1.78
SW HJOF 24 2"-12UN 60 48 37.82x1.78
:a
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RAKORDERITE ADAPTOR UNF- ORFS

W90 O AJF
UNF - ORFS
|-l—G1 —-I
Cilésité
Lidhja 1 Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Izolim me guarnicion O-Ring
Lidhja 2 Me dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Izolim me sipérfaqe té sheshté
Dizenjo Rakord mashkull-femér me mundési rregjistrimi té drejtimit gjaté montimit
Forma e rakordit Me kénd 90°
Materiali Celik
Sipérfagia E elektrogalvanizuar
Celési pér Celési pér Celésipér  Guarnicioni O
Kodi G1 G2 montim SW montim S1 montim S2 Ring
W90 O 04 AJF 7/16"-20 UNF 9/16"-18 UNF 14 16 18 8.92x1.83
W90 O 06 AJF 9/16"-18 UNF 11/16" -16 UN 19 19 21 11.90 x 1.98
W90 O 08 AJF 3/4"-16 UNF 13/16" -16 UN 19 24 24 16.36 x 2.20
W90 O 10 AJF 7/8" -14 UNF 1"-14 UNS 27 27 29 19.18 x 2.46
W90 O 12 AJF 1.1/16"-12 UN 1.3/16"-12 UN 27 35 35 23.47x2.95
W90 O 16 AJF 1.5/16"-12 UN 1.7/16"-12 UN 33 41 41 29.74 x 2.95
W90 O 20 AJF 1.5/8" -12 UN 1.11/16" -12 UN 41 48 48 37.47 x3.00
W90 O 24 AJF 1.7/8" -12 UN 2"-12UN 48 54 57 43.69 x 3.00
mlll EMC Engineering Maintenance Center shpk tinde Material Handling

E=ING

=
Maintenance Center

ertte

EMC shpk eshte perfagesues zyrtar i kompanise LINDE MATERIAL HANDLING

PALLET STACKERS (perpunues i ngarkesave me paleta) D12 R

Pallet Stackers D12 R perpunon dy paleta njekohesisht. Ai ngre nje ngarkese
prej 1000 kg dhe leviz me shpejtesi deri ne 10 km/ore.

Eshte i pajisur me nje motor elektrik 3-fazor me fugi 3 KW.

Per kete arsye ai eshte nje transportues i shkelgyer i distancave te vogla
dhe te medha kur kerkohet shpejtesi.

Fale faktit ge ka nje ngritje fillestare, kjo pajisje sherben edhe per te

ngarkuar dhe shkarkuar kamionin

EMC shpk eshte e afte tju asistoje qe ju te perzgjidhni mjetin me te pershtatshem per punen tuaj. Ne dime ta bejme kete.
Ne varesi te llojit te punes, ambienteve, formes se magazines, etj mund te perzgjidhet mjeti me i pershtatshem.

Prandaj para se te vendosni te blini nje mjet per perpunimin e ngarkeggve, kontaktoni EMC shpk.



Cilésité

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1
Lidhja 2

Forma e Izolimit 2
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfagia

Kodi

W90 O 04 HJIOF
W90 O 04 HJOF 06
W90 O 06 HJOF 04
W90 O 06 HJOF
W90 O 06 HJOF 08
W90 O 08 HJOF 06
W90 O 08 HJOF
W90 O 08 HJOF 10
W90 O 08 HJOF 12
W90 O 10 HJOF 06
W90 O 10 HJOF 08
W90 O 10 HJOF
W90 O 10 HJOF 12
W90 O 12 HJOF 08
W90 O 12 HJOF 10
W90 O 12 HJOF
W90 O 12 HJOF 16
W90 O 16 HJOF 12
W90 O 16 HJOF
W90 O 16 HJOF 20
W90 O 20 HJOF 16
W90 O 20 HJOF
W90 O 20 HJOF 24
W90 O 24 HIOF
W90 O 24 HJOF 20
W90 O 32 HJOF

G1
7/16"-20 UNF
7/16"-20 UNF
9/16"-18 UNF
9/16"-18 UNF
9/16"-18 UNF
3/4"-16 UNF
3/4"-16 UNF
3/4"-16 UNF
3/4"-16 UNF
7/8"-14 UNF
7/8" -14 UNF
7/8"-14 UNF
7/8" -14 UNF
1.1/16"-12 UN
1.1/16"-12 UN
1.1/16"-12 UN
1.1/16"-12 UN
1.5/16"-12 UN
1.5/16"-12 UN
1.5/16"-12 UN
1.5/8" -12 UN
1.5/8" -12 UN
1.5/8" -12 UN
1.7/8" -12 UN
1.7/8" -12 UN
2.1/2"-12UN

W90 O HJOF

UNF - ORFS

Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike

Izolim me guarnicion O-Ring

Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike

Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-Ring

Rakord mashkull-mashkull me mundési rregjistrimi té drejtimit gjaté montimit
Me kénd 90°

Celik

E elektrogalvanizuar

Celési pér Celési pér
G2 montim SW montim S1 OR1 OR2

9/16"-18 UNF 14 16 8.92x1.83 7.65x1.78
11/16" -16 UN 19 16 8.92x1.83 9.25x1.78
9/16"-18 UNF 19 19 11.89x 1.98 7.65x1.78
11/16" -16 UN 19 19 11.89x 1.98 9.25x1.78
13/16"-16 UN 19 19 11.89x 1.98 1242x1.78
11/16"-16 UN 19 24 16.36 x 2.21 9.25x1.78
13/16"-16 UN 19 24 16.36 x 2.21 1242x1.78

1"-14 UNS 27 24 16.36 x 2.21 15.60 x 1.78
1.3/16"-12 UN 30 24 16.36 x 2.21 18.77x1.78
11/16"-16 UN 22 27 19.18 x 2.46 9.25x1.78
13/16"-16 UN 27 27 19.18 x 2.46 1242x1.78

1"-14 UNS 27 27 19.18 x 2.46 15.60 x 1.78
1.3/16"-12 UN 30 27 19.18 x 2.46 18.77x1.78
13/16"-16 UN 30 36 23.47x2.95 1242x1.78

1"-14 UNS 30 35 23.47x2.95 15.60 x 1.78
1.3/16"-12 UN 30 36 23.47x2.95 18.77x1.78
1.7/16" -12 UN 37 35 23.47x2.95 23.52x1.78
1.3/16" -12 UN 36 4 29.74 x 2.95 18.77 x 1.78
1.7/16" -12 UN 37 41 29.74 x 2.95 23.52x1.78
1.11/16" -12 UN 4 4 29.74 x 2.95 29.87x1.78
1.7/16" -12 UN 41 48 37.47x3.00 23.52x1.78
1.11/16" -12 UN 4 48 37.47 x 3.00 29.87x1.78

2"-12UN 48 48 37.47x3.00 37.82x1.78

2"-12UN 48 54 43.69 x 3.00 37.82x1.78
1.11/16" -12 UN 48 54 43.69 x 3.00 29.87 x 1.78
2.1/2"-12 UN 64 70 59.36 x 3.00 48.90 x 2.62
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RAKORDERITE ADAPTOR METRIK- ORFS

...................... W90 HMO HJOF
METRIK - ORFS
Cilésité
Lidhja 1 Me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Izolim me guarnicion O-Ring
Lidhja 2 Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord mashkull-mashkull me mundési rregjistrimi té drejtimit gjaté montimit
Forma e rakordit Me kénd 90°
Materiali Celik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar
Celési pér Celési pér
Kodi G1 G2 montim SW montim S1 OR1 OR2
W90HMO10HJOF04 M10x1 9/16"-18 UNF 14 14 82x15 7.65x1.78
W90HMO12HJOF04 M12x1.5 9/16"-18 UNF 14 17 9.4x21 7.65x1.78
W90HMO14HJOF06 M14x1.5 11/16" -16 UN 19 19 11.4x2.1 9.25x1.78
W90HMO16HJOF06 M16x1.5 11/16"-16 UN 19 22 13.4x2.1 9.25x1.78
W90HMO16HJOF08 M16x 1.5 13/16"-16 UN 19 22 13.4x2.1 1242x1.78
W90HMO18HJOF08 M18x1.5 13/16" -16 UN 19 24 154 x 2.1 1242x1.78
W90HMO18HJOF10 M18x1.5 1"-14 UNS 27 24 15.4 x 2.1 15.60 x 1.78
W90HMO22HJOF08 M22x1.5 13/16" -16 UN 27 27 19.4x 2.1 1242x1.78
W90HMO22HJOF10 M22x1.5 1"-14 UNS 27 27 19.4x 2.1 15.60 x 1.78
W90HMO22HJOF 12 M22x1.5 1.3/16"-12 UN 30 27 19.4x 2.1 18.77x1.78
W90HMO27HJOF10 M27 x 2 1"-14 UNS 27 32 23.7x28 15.60 x 1.78
W90HMO27HJOF 12 M27 x 2 1.3/16"-12 UN 30 32 23.7x28 18.77x1.78
W90HMO33HJOF12 M33x2 1.3/16"-12 UN 30 41 29.7x28 18.77x1.78
W90HMO33HJOF 16 M33x2 1.7/16" -12 UN 36 41 29.7x28 23.52x1.78
W90HMO42HJOF 16 M42x2 1.7/16"-12 UN 36 50 38.7x28 23.52x1.78
W90HMO42HJOF20 M42x2 1.11/16" -12 UN 41 50 38.7x28 29.87 x 1.78
W90HMO48HJOF20 M48x2 1.11/16" -12 UN 41 55 46.7x2.8 29.87 x1.78
WI0HMO48HJOF24 M 48 x 2 2"-12UN 50 55 46.7x2.8 37.82x1.78
III EMC Engineering Maintenance Center shpk

==IN=S

=i
Maintenance Center

ARTI DHE SHKENCA E GJETJES DHE ELEMINIMIT TE DEFEKTIT

> Rregullat pér eleminimin e problemeve

> Simptomat e problemeve té zakonshme hidraulike dhe shkaqet e tyre

> Lokalizimi i rrjedhjeve t& brendshme

> Problemet né transmesionet hidrostatike

> Si té shmangim gabimet e kushtueshme gjaté progesit troubleshooting.

HYRJE

Troubleshooting (zgjidhja e problemeve) né sistemet hidraulike mund té jeté njé detyré komplekse. Né kété proges pérfshihen njohje
té mira shkencore por edhe pak art. Si¢ ju kam théné né fillim, ky libér nuk ju bén juve njé ekspert t€ hidraulikés por ai ju shérben juve
té shpétoni njé mal me para né progeset e mirémbajtjes sé makinerive ghe pajisjeve tuaja.



Rakorderité adaptor METRIK-ORFS, me kénd 90°.................. W90 HMOK HJOF

et |

l%@ } METRIK - ORFS
N

N

O -
G1——
Cilésité
Lidhja 1 Me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Izolim me guarnicion O-Ring dhe me unazé suporti
Lidhja 2 Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord mashkull-mashkull me mundési rregjistrimi té drejtimit gjaté montimit
Forma e rakordit Me kénd 90°
Materiali Gelik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar
Celési pér Celési pér
Kodi G1 G2 montim SW montim S1 OR1 OR2
W90HMOK10HJOF04 M10x1 9/16"-18 UNF 14 15 8.00 x 1.50 7.65x1.78
W90HMOK12HJOF04 M12x1.5 9/16"-18 UNF 14 18 9.30x2.30 7.65x1.78
W90HMOK14HJOF06 M14x1.5 11/16" -16 UN 19 20 11.30 x 2.30 9.25x1.78
W90HMOK16HJOF06 M16x1.5 11/16"-16 UN 19 20 13.30 x 2.30 9.25x1.78
W90HMOK18HJOF08 M18x1.5 13/16" -16 UN 19 25 15.30 x 2.30 1242x1.78
W90HMOK22HJOF08 M22x1.5 13/16" -16 UN 19 28 19.30 x 2.30 1242x1.78
W90HMOK22HJOF10 M22x1.5 1"-14 UNS 27 28 19.30 x 2.30 15.60x 1.78
W90HMOK27HJOF10 M27 x 2 1"-14 UNS 27 32 23.47x2.95 15.60 x 1.78
W90HMOK27HJOF12 M27 x 2 1.3/16"-12UN 30 32 23.47x2.95 18.77x1.78
W90HMOK33HJOF12 M33x2 1.3/16"-12 UN 30 42 29.74 x2.95 18.77x1.78
W90HMOK33HJOF 16 M33x2 1.7/16" -12 UN 36 42 29.74 x2.95 23.52x1.78
W90HMOK42HJOF 16 M42x2 1.7/16" -12 UN 36 50 38.00 x 3.00 23.52x1.78
W90HMOK42HJOF20 M42x2 1.11/16" -12 UN 41 50 38.00x 3.00 29.87 x1.78
W90HMOK48HJOF20 M48x 2 1.11/16" -12 UN 41 56 44.04 x 3.53 29.87 x 1.78
W90HMOK48HJOF24 M48x2 2"-12UN 50 56 44.04 x 3.53 37.82x1.78
mlll EMC Engineering Maintenance Center shpk | i ‘ HOPPECKE
=NGINE=ERING POWER FROM INNOVATION

Maintenance Center

EMC shpk eshte perfagesuese zyrtare e kompanise me te madhe gjermane te prodhimit te baterive industriale
HOPPECKE

Tashme jane te disponueshme ne treg edhe baterite Lion (prej litiumi) per mjetet
qe levizin dhe operojne nepermjet motoreve elektrik.

Baterite Lion jane me te shirenjta se baterite tradicionale me acid.

Megjithate avantazhet ge baterite Lion kane gjate gjithe ciklit te jetes
se tyre, ne fund te jetes kushtojne sa gjysma e baterive tradicionale.

Ato kane jetegjatesi me te madhe, cikle me te shumta karikimi, kohe
me te shkurter karikimi, nuk kane mirembajtje e;.
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RAKORDERITE ADAPTOR BSP- ORFS

Rakorderité adaptor BSP-ORFS, me kénd 90°................... W90 HROK HJOF
’=‘- i
G|z
l
. BSP - ORFS
| N
L-— Gl —=]
Cilésité
Lidhja 1 Me fileta té jashtéme BSP, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Izolim me guarnicion O-Ring dhe me unazé suporti
Lidhja 2 Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord mashkull-mashkull me mundési rregjistrimi té drejtimit gjaté montimit
Forma e rakordit Me kénd 90°
Materiali Celik
Sipérfagia E elektrogalvanizuar
Celési pér Celési pér

Kodi G1 G2 montim SW montim S1 OR1 OR2
W90HROK02HJOF04 G1/8"-28 9/16"-18 UNF 14 14 8.00 x 2.00 7.65x1.78
W90HROK04HJOF G1/4"-19 9/16"-18 UNF 19 19 10.77 x 2.62 7.65x1.78
W90HROK04HJOF06 G 1/4"-19 11/16"-16 UN 19 19 10.77 x 2.62 9.25x1.78
W90HROK04HJOF08 G1/4"-19 13/16"-16 UN 19 19 10.77 x 2.62 1242x1.78
W90HROKO06HJOF04 G 3/8"-19 9/16"-18 UNF 19 22 13.94 x 2.62 7.65x1.78
W90HROKO06HJOF G 3/8"-19 11/16" -16 UN 19 22 13.94 x 2.62 9.25x1.78
W90HROKO06HJOF08 G 3/8"-19 13/16" -16 UN 19 22 13.94 x 2.62 1242x1.78
W90HROKO06HJOF 10 G 3/8"-19 1"-14 UNS 27 22 13.94 x 2.62 15.60 x 1.78
W90HROK08HJOF06 G 1/2"-14 11/16" -16 UN 27 27 17.86 x 2.62 9.25x1.78
W90HROKO08HJOF G 1/2"-14 13/16"-16 UN 27 27 17.86 x 2.62 1242x1.78
W90HROKO08HJOF10 G 1/2"-14 1"-14 UNS 27 27 17.86 x 2.62 15.60 x 1.78
W90HROK08HJOF 12 G 1/2"-14 1.3/16"-12 UN 30 27 17.86 x 2.62 18.77x1.78
W90HROK12HJOF08 G 3/4"-14 13/16" -16 UN 30 36 23.47 x 2.62 1242x1.78
W90HROK12HJOF10 G 3/4"-14 1"-14 UNS 30 36 23.47 x 2.62 15.60 x 1.78
W90HROK12HJOF G 3/4"-14 1.3/16"-12 UN 30 36 23.47 x 2.62 18.77x1.78
W90HROK12HJOF 16 G 3/4"-14 1.7/16"-12 UN 36 36 23.47 x 2.62 23.52x1.78
W90HROK16HJOF10 G1"-11 1"-14 UNS 36 41 29.75x 3.53 15.60 x 1.78
W90HROK16HJOF12 G1"-11 1.3/16"-12 UN 36 41 29.75x 3.53 18.77x1.78
W90HROK16HJOF G1"-11 1.7/16" -12 UN 36 41 29.75x 3.53 23.52x1.78
W90HROK16HJOF20 G1"-11 1.11/16" -12 UN 41 41 29.75x 3.53 29.87 x1.78
W90HROK20HJOF 16 G1.1/4"-11 1.7/16" -12 UN 41 50 37.69x3.53 23.52x1.78
W90HROK20HJOF G1.1/4"-11 1.11/16" -12 UN 41 50 37.69x3.53 29.87 x1.78
W90HROK24HJOF20 G1.12"-11 1.11/16" -12 UN 50 55 44.04 x 3.53 29.87 x 1.78
W90HROK24HJOF G1.12"-11 2"-12UN 50 55 44.04 x 3.53 37.82x1.78
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Cilésité
Lidhja 1
Forma e Izolimit 1
Lidhja 2
Forma e Izolimit 2

RAKORDERITE ADAPTOR NPT- ORFS

Rakorderité adaptor NPT-ORFS, me kénd 90°.................... W90 HN HJOF

NPT - ORFS

Me fileta té jashtéme NPT, konike

Me ané té filetave

Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike

Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-Ring

Dizenjo Rakord mashkull-mashkull
Forma e rakordit Me kénd 90°
Materiali Celik
Sipérfagia E elektrogalvanizuar

i i | =mc /]
Kodi G1 G2 montim SW OR

b e ey

W90 HN 02 HJOF 04 1/8" -27 NPT 9/16"-18 UNF 14 7.65x1.78
W90 HN 04 HJOF 1/4" -18 NPT 9/16"-18 UNF 14 7.65x%x1.78 EMC Engineering Maintenance
W90 HN 04 HJOF 06 1/4" -18 NPT 11/16" -16 UN 19 9.25x1.78 Center shpk
W90 HN 06 HJOF 3/8"-18 NPT 11/16" -16 UN 19 9.25x1.78
W90 HN 06 HJOF 08 3/8"-18 NPT 13/16" -16 UN 19 12.42x1.78 Valvolat jane komponente hidraulik ge
W90 HN 08 HJOF 06 12'-14NPT  11/16"-16 UN 2 9.25x1.78 || sherbejne per te kontrolluar tre elemente
W90 HN 08 HJOF 12" -14 NPT 13/16" -16 UN 22 12.42x1.78 kryesor.
W90 HN 08 HJOF 10 12" -14 NPT 1"-14 UNS 27 15.60 x 1.78 e 1§
W90 HN 08 HJOF 12 12" 14NPT 1316”12 UN 30 18.77x1.78 ;: E;ﬁfj'::'”
W90 HN 12 HJOF 08 3/4" -14 NPT 13/16"-16 UN 30 12.42x1.78 3. Drejtimin e rriedhjes se
W90 HN 12 HJOF 10 3/4" -14 NPT 1"-14 UNS 30 15.60 x 1.78 vajit hidraulik
W90 HN 12 HJOF 3/4" -14 NPT 1.3/16" -12 UN 30 18.77 x 1.78 e i
WOOHN12HJOF 16 34"-14NPT  1.7/16"-12UN 37 2352178 ;“Jéilus?éﬁ?rﬁ.il?éefy?evglhf lfi\r’]isgﬁ;y;zn 1
W90 HN 16 HJOF 12 1"-11.5NPT 1.3/16" -12 UN 33 18.77 x 1.78 sistemin hidraulik. kontaktoni EMC shpk
W90 HN 16 HJOF 1"-11.5NPT 1.7/16" -12 UN 37 23.52x1.78
W90 HN 20 HJOF 1.1/4"-11.5NPT  1.11/16"-12 UN 4 29.87 x 1.78
W90 HN 24 HJOF 1.1/2" -11.5 NPT 2"-12UN 48 37.82x1.78

EMC shpk ka 5 vjet ge operon ne fushen e

mirembaijtjes se aseteve industriale.

Menaxhimi i mirembajtjes behet nepermjet

sistemit kompiuterik ge quhet

Ky program kompiuterik eshte ne gjuhen shgipe
dhe administron ne menyre te shkelgyer:

MAINSAVER.

& [000 - EMC Enginnering Maintenance Center shpk ] = Mainsaver - Materiale
Dosje Modifike Modulet Pamje Listat Raporte Kerkese Opsione Dritare  Ndihme

& W @ EBE @ = & @\ o i3

Dulje Prisatup Karka Kalsndar  %pe Shhrussir lanuja Krysca Mot Plazsve Tranzskns  Parputh M Furnizucsit: Jatsjs Mrvan KuPardorur

& 0 & ke 23 =

BB Modulin R ShhrimiShpeft jendja ¢ Niesi  Klasifike  Fikarika)

[ Master Pjeseve - Shkruaj - [KALMARS23829.0616]
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Cilésité

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1
Lidhja2 +3

Forma e Izolimit 2 + 3
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali

Sipérfaqgia

Kodi

T AJF 04 HJOF
T AJF 06 HJOF
T AJF 08 HJOF
T AJF 10 HJOF
T AJF 12 HJOF
T AJF 16 HJOF
T AJF 20 HJOF
T AJF 24 HJOF

Cilésité
Lidhja1+2+3

Forma e Izolimit1+2+ 3

Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi

T HJOF 04
T HJOF 06
T HJOF 08
T HJOF 10
THJOF 12
T HJOF 16
T HJOF 20
T HJOF 24
T HJOF 32

RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- ORFS

Rakorderité adaptor ORFS-ORFS, forma "T".................. T AJF HJOF

Me dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike

Me siperfage té sheshté

Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike

Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Rakord femér- mashkull-mashkull

Forma "T"

Gelik

E elektrogalvanizuar

Celési pér Celési pér
G1 G2+G3 montim SW montim S1 OR1 + OR2
9/16"-18 UNF 9/16"-18 UNF 14 17 7.66x1.78
11/16"-16 UN 11/16"-16 UN 19 22 9.25x1.78
13/16" -16 UN 13/16" -16 UN 19 24 1242x1.78
1"-14 UNS 1"-14 UNS 27 30 15.60 x 1.78
1.3/16"-12UN 1.3/16"-12 UN 30 35 18.77x1.78
1.7/16"-12 UN 1.7/16" -12 UN 37 41 23.52x1.78
1.11/16"-12UN  1.11/16"-12 UN 41 48 29.87 x1.78
2"-12UN 2"-12UN 48 55 37.82x1.78
Rakorderité adaptor ORFS-ORFS, forma "T".................... T HJOF
Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Izolim me sipérfaqe té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Rakord mashkull- mashkull-mashkull
Forma "T"
Gelik
E elektrogalvanizuar O R FS - O R FS
Celési pér
G1+G2+G3 montim SW OR1 + OR2 + OR3
9/16"-18 UNF 14 7.65x1.78 o
11/16" -16 UN 19 9.25x1.78 f
13/16"-16 UN 19 12.42x1.78 G2
1"-14 UNS 27 15.60 x 1.78 x
1.3/16"-12UN 30 18.77x1.78
1.7/16" -12 UN 36 23.52x1.78 R
1.11/16" -12 UN 41 29.87 x1.78
2"-12UN 48 37.82x1.78
2.1/2"-12UN 64 48.90 x 2.62
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Cilésité

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1
Lidhja2 +3

Forma e Izolimit 2 + 3

Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi

T 0 04 HJOF
T 006 HJOF
T O 08 HJOF
T 010 HJOF
T O 12 HJOF
T 016 HJOF
T 020 HJOF
T 0 24 HJOF

Cilésité

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1
Lidhja2 +3

Forma e Izolimit 2 + 3

Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi

T HMO 12 HJOF 04
T HMO 16 HJOF 06
T HMO 18 HJOF 08
T HMO 22 HJOF 10
T HMO 27 HJOF 12
T HMO 33 HJOF 16
T HMO 42 HJOF 20
T HMO 48 HJOF 24

RAKORDERITE ADAPTOR UNF- ORFS

Rakorderité adaptor UNF-ORFS, forma "T"................... T O HJOF

Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike

Me guarnicion O-Ring

Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-
Ring

Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundési
rregjistrimi té drejtimit gjaté montimit

Forma "T"
Cel UNF - ORFS
E elektrogalvanizuar
Celési pér Celési pér
G1 G2 +G3 montim SW montim S1 OR1 OR3 + OR3
7/16"-20 UNF 9/16"-18 UNF 14 16 8.92x1.83 7.65x1.78
9/16"-18 UNF 11/16" -16 UN 19 19 11.89x1.98 9.25x1.78
3/4"-16 UNF 13/16" -16 UN 19 24 16.36 x 2.21 1242x1.78
7/8" -14 UNF 1"-14 UNS 27 27 19.18 x 2.46 15.60x 1.78
1.1/16"-12 UN 1.3/16"-12 UN 30 36 23.47x2.95 18.77x1.78
1.5/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 37 41 29.74x2.95 23.52x1.78
1.5/8" -12 UN 1.11/16" -12 UN 41 48 37.47 x3.00 29.87 x 1.78
1.7/8"-12 UN 2"-12UN 48 54 43.69 x 3.00 37.82x1.78
RAKORDERITE ADAPTOR METRIK- ORFS
Rakorderité adaptor METRIK-ORFS, forma "T"................... T HMO HJOF
Me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike
Me guarnicion O-Ring
Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Izolim me sipérfaqe té sheshté dhe me guarnicion O-
Ring
Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundési
rregjistrimi t€ drejtimit gjaté montimit e:z ‘g K [ JJ .{3
Forma "T" 51— | $
Celik METRIK - ORFS e
E elektrogalvanizuar —e
Celési pér Celési pér
G1 G2 +G3 montim SW montim S1 OR1 OR3 + OR3
M12x15 9/16"-18 UNF 14 17 82x15 7.65x1.78
M16x1.5 11/16" -16 UN 19 22 13.4x2.1 9.25x1.78
M18x1.5 13/16" -16 UN 19 24 15.4 x 2.1 1242x1.78
M22x1.5 1"-14 UNS 27 27 19.4x 2.1 15.60 x 1.78
M 27 x 2 1.3/16" -12 UN 30 32 23.7x28 18.77x1.78
M33x2 1.7/16" -12 UN 36 41 29.7x28 23.52x1.78
M42x2 1.11/16" -12 UN 41 50 38.7x28 29.87x1.78
M 48 x 2 2"-12UN 48 55 46.7x2.8 37.82x1.78

HANSAFFLEX
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Rakorderité adaptor METRIK-ORFS, forma "T"..............cccceveueus

Cilésité
Lidhja1 Me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Me guarnicion O-Ring + unazé suporti
Lidhja2 +3 Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Izolim me sipérfaqe té sheshté dhe me guarnicion O-
Forma e Izolimit 2 + 3 Ring
Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundési
Dizenjo rregjistrimi té drejtimit gjaté montimit M ETRI K - O R FS
Forma e rakordit Forma "T"
Materiali Celik me siperfage te elektro-galvanizuar
Celési pér Celési pér
Kodi G1 G2 +G3 montim SW montim S1 OR1 OR3 + OR3
T HMOK 12 HJOF 04 M12x1.5 9/16"-18 UNF 14 17 9.4x21 7.66x1.78
T HMOK 16 HJOF 06 M16x1.5 11/16"-16 UN 19 22 13.4x2.1 9.25x1.78
T HMOK 18 HJOF 08 M18x1.5 13/16"-16 UN 19 24 154 x 2.1 1242x1.78
T HMOK 22 HJOF 10 M22x1.5 1"-14 UNS 27 27 19.4x 2.1 15.60 x 1.78
T HMOK 27 HJOF 12 M27 x 2 1.3/16"-12 UN 30 32 23.7x28 18.77x1.78
T HMOK 33 HJOF 16 M33x2 1.7/16" -12 UN 36 41 29.7x28 23.52x1.78
T HMOK 42 HJOF 20 M42x2 1.11/16" -12 UN 41 50 38.7x28 29.87 x 1.78
T HMOK 48 HJOF 24 M48x 2 2"-12UN 48 55 46.7x2.8 37.82x1.78
RAKORDERITE ADAPTOR BSP- ORFS
Rakorderité adaptor BSP-ORFS, forma "T".....................
Cilésité
Lidhja 1 Me fileta té jashtéme BSP, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Me guarnicion O-Ring + unazé suporti { UR""ﬂj
Lidhja2+3 Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike =
Izolim me sipérfaqe té sheshté dhe me guarnicion O-
Forma e Izolimit 2 + 3 Ring
Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundési
Dizenjo rregjistrimi té drejtimit gjaté montimit B S P - 0 R F S
Forma e rakordit Forma "T"
Materiali Celik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar
Celési pér Celési pér
Kodi G1 G2 +G3 montim SW montim S1 OR1 OR3 + OR3
T HROK 02 HJOF 04 G 1/8"-28 9/16"-18 UNF 14 14 8.00 x 2.00 7.65x1.78
T HROK 04 HJOF G 1/4"-19 9/16"-18 UNF 19 19 10.77 x 2.62 7.65x1.78
T HROK 04 HJOF 06 G 1/4"-19 11/16" -16 UN 19 19 10.70 x 2.62 9.25x1.78
T HROK 06 HJOF G 3/8"-19 11/16" -16 UN 19 22 13.94 x 2.62 9.25x1.78
T HROK 06 HJOF 08 G 3/8"-19 13/16" -16 UN 19 22 13.94 x 2.62 1242x1.78
T HROK 08 HJOF G 1/2"-14 13/16"-16 UN 27 27 17.86 x 2.62 1242x1.78
T HROK 08 HJOF 10 G 1/2"-14 1"-14 UNS 27 27 17.86 x 2.62 15.60 x 1.78
T HROK 12 HJOF 10 G 3/4"-14 1"-14 UNS 30 36 23.47x2.62 15.60x 1.78
T HROK 12 HJOF G 3/4" -14 1.3/16"-12UN 30 36 23.47 x 2.62 1242x1.78
T HROK 16 HJOF G1"-11 1.7/16"-12 UN 36 41 29.75x 3.53 23.52x1.78
T HROK 20 HJOF G1.1/4"-11 1.11/16" -12 UN 41 50 37.69x3.53 29.87 x 1.78
T HROK 24 HJOF G1.12"-11 2"-12UN 50 55 44.04 x 3.53 37.82x1.78
HANSAFFLEX
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Cilésité

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1
Lidhja2 +3

Forma e Izolimit 2 + 3

Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi

L AJF 04 HIOF
L AJF 06 HJOF
L AJF 08 HJOF
L AJF 10 HIOF
L AJF 12 HIOF
L AJF 16 HIOF
L AJF 20 HIOF
L AJF 24 HIOF

Cilésité

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1
Lidhja2 +3

Forma e Izolimit 2 + 3
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali

Sipérfaqgia

Kodi

L HJOF 04 AJF
L HJOF 06 AJF
L HJOF 08 AJF
L HJOF 10 AJF
L HJOF 12 AJF
L HJOF 16 AJF

RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- ORFS

Rakorderité adaptor ORFS-ORFS, forma "L".................

Me dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike
Me siperfage té sheshté
Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike

L AJF HJOF

Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-Ring

Rakord femér- mashkull-mashkull, me mundési rregjistri
gjaté montimit

Forma "L"
Gelik
E elektrogalvanizuar

Celési pér Celési pér

G1 G2+G3 montim SW montim S$1
9/16"-18 UNF 9/16"-18 UNF 14 17
11/16"-16 UN 11/16"-16 UN 19 22
13/16" -16 UN 13/16"-16 UN 19 24
1"-14 UNS 1"-14 UNS 27 30
1.3/16"-12UN 1.3/16"-12 UN 30 36
1.7/16"-12 UN 1.7/16" -12 UN 36 41
1.11/16"-12UN  1.11/16"-12 UN 41 50
2"-12UN 2"-12UN 48 60

Rakorderité adaptor ORFS-ORFS, forma "L"...................

Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Me siperfage té sheshté + guarnicion O-Ring
Me dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike
Me sipérfage té sheshté

montimit

Forma "L"

Gelik

E elektrogalvanizuar

Celési pér Celési pér
G1 G2 +G3 montim SW  montim $1+S2
9/16"-18 UNF 9/16"-18 UNF 14 17
11/16"-16 UN 11/16"-16 UN 19 22
13/16" -16 UN 13/16" -16 UN 19 24
1"-14 UNS 1"-14 UNS 27 30
1.3/16"-12 UN 1.3/16"-12 UN 30 35
1.7/16"-12 UN 1.7/16"-12 UN 37 41
i~ -
T/
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mi té drejtimit

OR1 + OR2
7.66x1.78
9.25x1.78
12.42x1.78
15.60 x 1.78
18.77x 1.78
23.52x1.78
29.87 x1.78
37.82x1.78

L HJOF AJF

OR
7.65x1.78
9.25x1.78
12.42x1.78
15.60x 1.78
18.77x 1.78
23.52x1.78




Cilésité
Lidhja1+2+3
Forma e Izolimit1+2 + 3

Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi

SL HJOF 04
SL HJOF 06
SL HJOF 08
SL HJOF 10
SL HJOF 12
SL HJOF 16
SL HJOF 20
SL HJOF 24

Cilésité

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1
Lidhja2 +3

Forma e Izolimit 2 + 3
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali

Sipérfaqgia

Kodi

L O 04 HJOF
L O 06 HJOF
L O 08 HJOF
L O 10 HJOF
L O 12HJOF
L O 16 HJOF
L O 20 HJOF
L O 24 HJOF

Rakorderité adaptor ORFS-ORFS, forma "L"....................... SL HJOF

Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Izolim me sipérfaqe té sheshté dhe me guarnicion O-Ring

Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me fileta t€ gjata dhe me mundési
rregjistrimi t€ drejtimit gjaté montimit
Forma "L"

Celik

E elektrogalvanizuar

ALY

OREFS - ORFS

OR1+0R2 + Celési pér Celési pér
G1+G2+G3 OR3 montim SW montim S1 am
9/16"-18 UNF 7.66x1.78 14 22 t:
11/16" -16 UN 9.25x1.78 19 27 G|1“_ |
13/16"-16 UN 12.42x1.78 19 30 ],_ o
1"-14 UNS 15.60 x 1.78 27 32
1.3/16"-12 UN 18.77x1.78 30 38
1.7/16"-12 UN 23.52x1.78 37 46 oRz—= |
1.11/16" -12 UN 29.87 x1.78 41 51
2"-12UN 37.82x1.78 48 60
RAKORDERITE ADAPTOR UNF- ORFS
Rakorderité adaptor UNF-ORFS, forma "L"................... L O HIOF
ons L
Me fileta té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma F
Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Ring - ' V
rregjistrimi t€ drejtimit gjaté montimit
i UNF - ORFS
Gelik
E elektrogalvanizuar
Celési pér Celési pér
G1 G2 +G3 montim SW montim S1 OR1 OR2 + OR3
7/16"-20 UNF 9/16"-18 UNF 14 16 8.92x1.83 7.66x1.78
9/16"-18 UNF 11/16"-16 UN 19 19 11.89x1.98 9.25x1.78
3/4" -16 UNF 13/16" -16 UN 19 24 16.36 x 2.21 1242x1.78
7/8"-14 UNF 1"-14 UNS 27 27 19.18 x 2.46 15.60 x 1.78
1.1/16"-12UN 1.3/16" -12UN 30 35 23.47x2.95 18.77x1.78
1.5/16" -12 UN 1.7/16" -12 UN 36 41 29.74 x 2.95 23.52x1.78
1.5/8" -12 UN 1.11/16" -12 UN 41 48 37.47 x3.00 29.87 x 1.78
1.7/8" -12 UN 2"-12UN 48 54 43.69 x 3.00 37.82x1.78
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RAKORDERITE ADAPTOR BSP- ORFS

Rakorderité adaptor BSP-ORFS, forma "L".................... L HROK HJOF

BSP - ORFS

Cilésité
Lidhja 1 Me fileta té jashtéme BSP, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Me guarnicion O-Ring dhe unazé suporti
Lidhja2 +3 Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 + 3 Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundési rregjistrimi té drejtimit gjaté montimit
Forma e rakordit Forma "L"
Materiali Celik
Sipérfagia E elektrogalvanizuar

Celési pér Celési pér
Kodi G1 G2 +G3 montim SW montim S1 OR1 OR2 + OR3
L HROK 02 HJOF 04 G 1/8"-28 9/16"-18 UNF 14 14 8.00 x 2.00 7.65x1.78
L HROK 04 HJOF G 1/4"-19 9/16"-18 UNF 19 19 10.77 x 2.62 7.65x1.78
L HROK 04 HJOF 06 G 1/4"-19 11/16"-16 UN 19 19 10.77 x 2.62 9.25x1.78
L HROK 06 HJOF G 3/8"-19 11/16"-16 UN 19 22 13.94 x 2.62 9.25x1.78
L HROK 06 HJOF 08 G 3/8"-19 13/16" -16 UN 19 22 13.94 x 2.62 1242x1.78
L HROK 08 HJOF G 1/2"-14 13/16"-16 UN 27 27 17.86 x 2.62 1242x1.78
L HROK 08 HJOF 10 G 1/2"-14 1"-14 UNS 27 27 17.86 x 2.62 15.60 x 1.78
L HROK 12 HJOF 10 G 3/4"-14 1"-14 UNS 30 36 23.47 x 2.62 15.60 x 1.78
L HROK 12 HJOF G 3/4"-14 1.3/16"-12 UN 30 36 23.47 x 2.62 18.77x1.78
L HROK 16 HJOF 12 G1"-11 1.3/16"-12UN 36 41 29.75x 3.53 18.77x1.78
L HROK 16 HJOF G1"-11 1.7/16" -12 UN 36 41 29.75x 3.53 23.52x1.78
L HROK 20 HJOF G1.1/4"-11 1.11/16" -12 UN 41 50 37.69x3.53 29.87 x1.78
L HROK 24 HJOF G1.12"-11 2"-12UN 50 55 44.04 x 3.53 37.82x1.78
m’,’ EMC Engineering Maintenance Center shpk

NS

=l
Maintenance Center

EMC shpk ju ndihmon te beheni specialist i mirefillte per mirembaijtjen e sistemeve hidraulikene hidrauliken mobile dhe ne hidrauliken
industriale.

EMC shpk eshte e gatshme te bashkepunoje me specialistet e mirembajtjes se kompanive serioze, ge deshirojne realisht te
realizojne nje mirembajtje bazuar ne praktikat me te mira.

EY] X4

Valvola elektro-hidraulike proporcionale konverton njé
sinjal elektrik né njé sinjal hidraulik proporcional. Ky
funksion arrihet duke pérdorur selenoidét proporcional.
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Cilésité

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1
Lidhja2 +3

Forma e Izolimit 2 + 3

Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali
Sipérfaqgia

Kodi
L HRO 12 HJOF 10
L HRO 16 HJOF 12

Cilésité

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1
Lidhja2 +3

Forma e Izolimit 2 + 3
Dizenjo

Forma e rakordit
Materiali

Sipérfaqgia

Kodi
L HMOK 12 HJOF 04
L HMOK 16 HJOF 06
L HMOK 18 HJOF 08
L HMOK 22 HJOF 10
L HMOK 27 HJOF 12
L HMOK 33 HJOF 16
L HMOK 42 HJOF 20
L HMOK 48 HJOF 24

=NGINEERING

= —
Maintenance Center

G1
G3/4"-14
G1"-11

Rakorderité adaptor BSP-ORFS, forma "L"............... L HRO HJOF
Me fileta té jashtéme BSP, cilindrike
Forma G
Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-
Ring
Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundési
rregjistrimi t€ drejtimit gjaté montimit
Forma "L"
Celik
E elektrogalvanizuar BS P - O R FS
Celési pér Celési pér
G2 +G3 montim SW montim S1 OR1
1"-14 UNS 30 36 23.47 x 2.62
1.3/16"-12UN 36 41 29.75x 3.53

Rakorderité adaptor METRIKE-ORFS, forma "L"

G1
M12x15
M16x1.5
M18x1.5
M22x1.5
M27 x 2
M33x2
M42x2
M48x 2

RAKORDERITE ADAPTOR METRIKE- ORFS

Me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike
Me guarnicion O-Ring dhe unazé suporti

Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike

Ring

rregjistrimi t€ drejtimit gjaté montimit

Forma "L"
Celik
E elektrogalvanizuar

G2 +G3
9/16"-18 UNF
11/16"-16 UN
13/16"-16 UN

1"-14 UNS
1.3/16"-12 UN
1.7/16"-12 UN
1.11/16" -12 UN

2"-12UN

T

OR3 —

OR2 + OR3
15.60 x 1.78
18.77x 1.78

L HMOK HJOF

METRIK - ORFS

Celési pér Celési pér

montim SW montim S$1 OR1
14 17 94x21
19 22 13.4x2.1
19 24 154x2.1
27 27 19.4x 2.1
30 32 23.7x28
36 41 29.7x28
41 50 38.7x2.8
48 55 46.7x2.8

EMC Engineering Maintenance Center shpk

OR2 + OR3
7.66x1.78
9.25x1.78
12.42x1.78
15.60 x 1.78
18.77x 1.78
23.52x1.78
29.87 x1.78
37.82x1.78

Identifikimi i defekteve ne sistemin hidraulik eshte nje proges llogjik dhe jo i thjeshte. Per te gjetur defektin nevojitet te kesh njohuri te
mira ne ligjet themelore te hidraulikes, mbi komponentet hidraulik dhe mbi menyrat e ndertimit te sistemit hidraulik.

Ne jemi disponibel.

A jeni Ju te interesuar?

Nese po, mos hezitoni te kontaktoni
EMC shpk ne adresen: e.ndreu@ emc.com.al
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Rakorderité adaptor METRIKE-ORFS, forma "L"..................... L HMO HJOF

OR3 —

sw
) METRIK - ORFS
OR 1
Cilésité
Lidhja 1 Me fileta té jashtéme METRIKE, cilindrike
Forma e Izolimit 1 Me guarnicion O-Ring
Lidhja2+3 Me fileta(ORFS)té jashtéme UN/UNF, cilindrike
Forma e Izolimit 2 + 3 Izolim me sipérfage té sheshté dhe me guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord mashkull- mashkull-mashkull, me mundési rregjistrimi té drejtimit gjaté montimit
Forma e rakordit Forma "L"
Materiali Celik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar
Celési pér Celési pér

Kodi G1 G2+G3 montim SW montim S1 OR1 OR2 + OR3
L HMO 12 HJOF 04 M12x1,5 9/16"-18 UNF 14 17 82x15 7.65x1.78
L HMO 16 HJOF 06 M16x1.5 11/16"-16 UN 19 22 13.4x2.1 9.25x1.78
L HMO 18 HJOF 08 M18x1.5 13/16"-16 UN 19 24 15.4 x 2.1 1242x1.78
L HMO 22 HJOF 10 M22x1.5 1"-14 UNS 27 27 19.4 x 2.1 15.60 x 1.78
L HMO 27 HJOF 12 M27 x 2 1.3/16"-12UN 30 32 23.7x28 18.77x1.78
L HMO 33 HJOF 16 M33x2 1.7/16" -12 UN 36 41 29.7x28 23.52x1.78
L HMO 42 HJOF 20 M42x2 1.11/16" -12 UN 41 50 38.7x28 29.87 x1.78
L HMO 48 HJOF 24 M48x 2 2"-12UN 48 55 46.7x2.8 37.82x1.78
m’,’ EMC Engineering Maintenance Center shpk HANS A’F LEX

== iINGD

=l
Maintenance Center

| nderuar teknik i mirembajtjes se sistemeve hidraulike!

Nje teknik fillestar i mirembaijtjes duhet te njohe mire rakorderite hidraulike.
Per Ju ge keni eksperience ne kete fushe, eshte e padiskutueshme.

Ne nje rakorderi hidraulike, ju duhet te jeni ne gjendje te dalloni menjehere:
- ¢fare filetash jane,

- ¢fare madhesie kane,
- ¢fare forme izolimi kane

Mos u trembni, nuk jane shume dhe nuk jane te veshtira per t'u dalluar.

Bazuar ne programin e trajnimit te teknikeve te mesem, EMC shpk ka pergatitur materiale mesimore per identifikimin e te gjitha llojeve
te rakorderive hidraulike.

Ky material trajnues jo vetem ju tregon itinerarin e veprimeve tuaja por sherben edhe si guide pune per tu perdorur gjate kohes ge
realisht ju duhet te identifikoni nje rakord.

Nese mesoni te identifikoni rakordet, keni filluar te flisni ne gjuhen e hi%rg]ulikes.



RAKORDERITE ADAPTOR ORFS- ORFS

Rakorderité adaptor ORFS-ORFS, forma "kryq"............. K AJF
-
Cilésité l
Lidhja 1, 2, 3 dhe 4 Me dado (ORFS) me fileta UN/UNF, cilindrike ==
Forma e Izolimit 1, 2, 3 dhe 4 Me sipérfage té sheshté * =
Dizenjo Rakord lidhés \
Forma e rakordit Forma "KRYQ" > |
Materiali Celik 2
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar
93

Celésipér  Celési pér montim S1, S2, S3, i o
Kodi G1,G2,G3dhe G4  montim SW S4 s4 | ’ /s‘” »
K AJF 04 9/16"-18 UNF 14 17 ‘ 1
K AJF 06 11/16"-16 UN 19 22 3 T
K AJF 08 13/16" -16 UN 19 24 _ ,_1
KAJF 10 1"-14 UNS 27 30
K AJF 12 1.3/16"-12 UN 30 36 st d
K AJF 16 1.7/16"-12 UN 37 41

Rakorderité adaptor ORFS-ORFS, forma "kryg"............c........ K HJOF
OR l sw

\ KEimp

[ —] -1 e

Uy e ORFS - ORFS

l OR

< or
G1—»

Cilésite
Lidhja 1, 2, 3 dhe 4 Me fileta té jashtéme (ORFS), cilindrike
Forma e Izolimit 1, 2, 3 dhe 4 Me sipérfage té sheshté me guarnicion O-Ring
Dizenjo Rakord lidhés
Forma e rakordit Forma "KRYQ"
Materiali Gelik
Sipérfaqgia E elektrogalvanizuar

Celési pér
Kodi 61,62,63dhe G4  montim SW OR1, OR2, OR3, OR4 m -
K HJOF 04 9/16"-18 UNF 14 7.66x1.78 b
K HJOF 06 11/16" -16 UN 19 9.25x1.78 Z
K HJOF 08 13/16" -16 UN 19 12.42x1.78 m
K HJOF 10 1"-14 UNS 27 15.60x 1.78 >
K HJOF 12 1.3/16"-12UN 30 18.77x1.78 :’
K HJOF 16 1.7116" -12 UN 36 23.52x1.78 -
K HJOF 20 1.11/16" -12 UN 41 29.87 x1.78 m
K HJOF 24 2"-12UN 48 37.82x1.78 x
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